




Sezon 2019/2020 jest dla 
Ślęzy Wrocław sezonem hi-
storycznym. Jako najstarszy 
klub sportowy we Wrocławiu 
będziemy pierwszymi, którzy 
rozpoczną obchody 75-lecia 
istnienia. Przez tyle lat działo 
się w naszym klubie bardzo 
dużo, nie sposób na łamach tej 
publikacji opisać choćby ułam-
ka historii 1KS-u. Zaintereso-
wanych dziejami lat minionych 
zapraszamy do lektury albumu 
„Ślęza to Wrocław - 70 lat hi-
storii Pierwszego Klubu Spor-
towego”. 

My w tym miejscu sku-
pimy się pokrótce na tym, co 
wydarzyło się w ostatnich la-
tach. Koszykarki sięgnęły po 
mistrzostwo Polski i dwa brą-
zowe medale, a miniony sezon 
zakończyły na czwartym miej-
scu, ponownie udowadniając, że 
należą do czołówki Energa Ba-
sket Ligi Kobiet. Z kolei piłkarze,  
o których więcej na następnych 
stronach naszego wydawnic-
twa, również co sezon meldują 
się wśród najlepszych w swojej 
lidze. 

Lidze, która przez ostatnie 
lata przechodziła spore zmiany, 
jeżeli chodzi o stawkę. Ślęza 
Wrocław ponownie zameldo-
wała się w III lidze w sezonie 
2012/2013. Wówczas była 
to jeszcze liga dolnośląsko-lu-
buska. Poziom wyżej nadal nie 
był poziomem centralnym, a 
podzieloną na dwie grupy ligą,  
w której występowały takie 
kluby jak MKS Oława czy Gór-
nik Wałbrzych. Na czwartym 
szczeblu ligowej piramidy mieli-
śmy osiem grup, a wrocławianie 
wówczas również prowadzeni 
przez Grzegorza Kowalskie-
go, w debiutanckim sezonie 
byli blisko radości z drugiego  
w ciągu dwóch sezonów awan-

su. Skończyło się jednak na dru-
gim miejscu, choć Ślęza beza-
pelacyjnie była drugą najlepszą 
drużyną ligi, to do UKP Zielona 
Góra zabrakło punktów straco-
nych w Świdnicy czy przeciwko 
Promieniowi Żary bądź Polonii 
Trzebnica. 

Kto wie, jakby mogła się 
potoczyć historia 1KS-u, gdyby 
ten awans udało się wywalczyć. 
Blisko było również sezon póź-
niej - żółto-czerwoni wygrali III 
ligę, ale przegrali w barażach 
z Ursusem Warszawa. Potem 
było szóste miejsce, następnie 
trzecie przed reorganizacją 
rozgrywek i zrobieniem z II ligi 
szczebla centralnego. Teore-
tycznie droga do awansu zro-
biła się łatwiejsza, w końcu nie 
trzeba było rozgrywać baraży. 
Ale konsekwencją było zwięk-

szenie poziomu III ligi, bowiem 
do stawki dołączyły zespoły  
z Opolszczyzny i Górnego Ślą-
ska. To poskutkowało dopiero 
10. miejscem w rozgrywkach 
2016/17. Ale już sezon później 
zakończyliśmy na 2. miejscu, 
za plecami Skry Częstochowa 
i awans był naprawdę na wy-
ciągnięcie ręki. Zabrakło za-
ledwie 10 minut. W kampanii 
2018/2019 Górnik Polkowice 
był po prostu nie do doścignię-
cia - Ślęza była najlepszym ze-
społem reszty stawki. 

Grupa trzecia III ligi jest 
niezwykle wyrównana, ale 
1KS znowu będzie walczył  
o awans wyżej. Tyle lat  
w czołówce zobowiązuje nas 
do rywalizacji o zwycięstwo. 
Wygrana w III lidze byłaby zna-
komitym prezentem na 75-le-
cie klubu. Świętowanie awansu 
na świeżo otwartym obiekcie, 
powstającym na wrocławskich 
Kłokoczycach, smakowałoby 
wspaniale. Kompleks piłkar-
ski oraz hala lekkoatletyczna 

ŚLĘZA - HISTORIA I PRZYSZŁOŚĆ

Grupa trzecia III ligi 
jest wyrównana jak ni-
gdy. Jednak Ślęza Wro-
cław po latach bycia  
w czołówce stawki znów 
powalczy o awans.

W ramach obchodów 75-lecia powstania Pierwszego Klubu Sportowego Ślęza Wrocław 
piłkarze, piłkarki oraz koszykarki będą reprezentować klub w specjalnych koszulkach. Na 
poddrukach można zobaczyć legendarne postaci Ślęzy oraz trofea wywalczone przed laty.

tworzona z szeroką grupą part-
nerów to początek nowej ery 
Ślęzy Wrocław. 

Pierwszym, malutkim 
fragmentem tejże nowej ery 
jest ten Skarb Kibica, który 
oddajemy w Państwa ręce. Na 
następnych 20 stronach pre-
zentujemy pełne ciekawostek 
sylwetki naszych piłkarzy oraz 
krótkie profile wszystkich 17 
rywali zespołu Grzegorza Ko-
walskiego w III lidze. Życzymy 
przyjemnej lektury i udanego 
sezonu 2019/2020!

OBSERWUJ ŚLĘZĘ
W MEDIACH 
SPOŁECZNOŚCIOWYCH

facebook.com/1ksslezawroclaw

instagram.com/1ksslezawroclaw

twitter.com/SlezaWroclaw

NA DOBRY POCZĄTEK...



Reprezentacja Dolnego Śląska w 2019 roku powtórzyła sukces sprzed 12 lat i ponownie zo-
stała mistrzem Europy amatorów, jako druga drużyna w historii pokonując w finale gospodarzy.

SPARINGI MISTRZÓW EUROPY
Przerwa letnia w polskiej piłce, 
choć zdecydowanie krótsza od 
tej zimowej, zazwyczaj i tak się 
dłuży. Zwłaszcza, gdy latem 
nie ma wielkiego turnieju mię-
dzynarodowego, który chociaż 
w średnim stopniu zaspokoiłby 
głód piłki u większości kibiców. 
Tak właśnie było w tym roku - 
mimo iż przerwa trwała zaled-
wie dwa miesiące (ostatnia ko-
lejka rozgrywek 2018/2019 
została rozegrana 8 czerwca, 
a pierwsza seria gier sezonu 
2019/2020 3 sierpnia), to  
i tak oczekiwanie na powrót III 
ligi nam się dłużyło.  

Na szczęście przez kilka 
tygodni mogliśmy żyć przy-
godą reprezentacji Dolnego 
Śląska, która tuż po zakoń-
czeniu swoich lig ruszyła do 
Niemiec, aby powalczyć o mi-
strzostwo Europy amatorów. 
Turniej UEFA Regions’ Cup to 
dla wielu piłkarzy największa 
przygoda w ich dotychczaso-
wych karierach piłkarskich, 
a przy tym dobra okazja aby 
zaprezentować się szerszemu 
gronu odbiorców. Reprezenta-
cja Dolnego Śląska znalazła się  
w trudnej grupie, ale pod-
opieczni Grzegorza Kowalskie-
go po trzech meczach znaleźli 
się na pierwszym miejscu i 

mogli zmierzyć się w finale  
z gospodarzami. 

Niemcy z Bawarii byli 
faworytami tego spotkania  
i panowało przeświadczenie, 
że oni muszą wygrać, a Dolny 
Śląsk może. Ale po absolut-
nym thrillerze na stadionie  
w Burghausen to my mogliśmy 
cieszyć się z drugiego w histo-
rii zwycięstwa naszego regio-
nu. W finale podyktowano aż 
pięć rzutów karnych, z czego 
cztery znalazły drogę do siat-
ki. Dwa z nich z zimną krwią 
wykorzystali piłkarze żółto-
-czerwonych - Kornel Traczyk 
i Jakub Bohdanowicz. 

Wśród mistrzów Europy 
amatorów było aż siedmiu pił-
karzy Ślęzy Wrocław: Jakub 
Bohdanowicz, Mateusz Kluzek, 
Adrian Niewiadomski, Adrian 
Repski, Kornel Traczyk, Maciej 
Tomaszewski. Z naszego klubu 
wypożyczony był Tobiasz Jar-
czak, a tuż po zakończeniu zma-
gań do Wrocławia sprowadzony 
został Szymon Tragarz.  Udział  
w sukcesie mieli również człon-
kowie sztabu - oprócz trenera Ko-
walskiego i trenera Jacka Opałki, 
w Bawarii byli również Marcin 
Herc oraz Damian Wdowik.  

Zwycięzcy nie mieli czasu na 
odpoczynek, choć dostali nieco 

więcej czasu wolnego, bowiem 
nie wystąpili w pierwszym spa-
ringu Ślęzy latem 2019 roku - 
przegranym z Miedzią II Legnica 
1:5. Niektórzy wystąpili dopiero 
przeciwko GKS-owi Mirków  
i wzmocniona mistrzami Europy 
drużyna 1KS-u pokonała zaprzy-
jaźniony GKS 7:3. Kolejne spa-
ringi to wygrane ze Stalą Brzeg 
(3:0) i LZS-em Starowice (4:1). 
Przygotowania zwieńczone zosta-
ły zgrupowaniem w Nowej Ru-
dzie, podczas którego zawodnicy 
Grzegorza Kowalskiego wygrali  
z Piastem 4:0.  

Sparingi były przede 
wszystkim okazją do spraw-
dzania nowych zawodników, 

którzy mieli wzmocnić zespół 
Ślęzy. To właśnie dobre wy-
stępy w meczach kontrolnych 
zagwarantowały angaż Semi-
rowi Idrisowi Ahmedowi, To-
maszowi Dyrowi czy Jakubowi 
Gilowi. 

Zaledwie miesiąc przygoto-
wań to niewiele, aby doprowa-
dzić się do optymalnej dyspo-
zycji. Intensywność treningów 
musi być wysoka, aby od pierw-
szego meczu grać na wysokich 
obrotach. Mając pełne zaufanie 
do sztabu szkoleniowego i pa-
trząc po pierwszych meczach 
ligowych, można powiedzieć, 
że jesteśmy gotowi do walki  
o ligowe punkty.

PRZYGOTOWANIA PIŁKARZY ŚLĘZY



Od pamiętnego lata 2014 roku, 
podczas którego zespół Ślęzy zbu-
dowany został praktycznie od nowa, 
podczas kolejnych przerw między 
sezonami nie mieliśmy do czynienia 
z taką ilością zmian kadrowych jak 
obecnie. Nie będziemy jednak uży-
wać wyrażenia „kadrowa rewolu-
cja”, choć zmiany są dość głębokie, 
ale mamy nadzieję, że będzie to ra-
czej „ewolucja” w dobrym kierunku.

1KS opuściło w lecie kilku pił-
karzy, odgrywających bardzo ważne 
role w ostatnich sezonach, m.in. 
Mateusz Kluzek (odszedł do Pogoni 
Siedlce), Dawid Molski (przeszedł 
do Orła Prusice) i Filip Olejniczak 
(transfer do Orła Pawłowice). 
Przyszli w zamian piłkarze, którzy 
zostali sprowadzeni w myśl polity-
ki transferowej naszego klubu. Ta 
mimo upływu lat nadal się nie zmie-
niła. W dalszym ciągu polega ona na 
ściąganiu do klubu młodych piłkarzy 
będących na dorobku. 

Tym razem nie obyło się jednak 
od wyjątków. Tym najważniejszym 
jest pozyskanie piłkarza z doświad-
czeniem z wyższych lig - Roberta 
Pisarczuka. Zawodnik ten ma zaled-
wie 26 lat, a mimo to będzie najstar-
szym piłkarzem w nowym sezonie, 
reprezentującym żółto-czerwone 
barwy. W Ślęzie rzadko do tej pory 
grywali też obcokrajowcy (dotąd 
było ich trzech - Daniel Onyekachi, 

Mohamed Donzo i Billy Tchouague). 
W nowych rozgrywkach zobaczymy 
kolejnego, Semira Idrisa Ahmeda  
z Erytrei (posiada też brytyjski pasz-
port), a przed zamknięciem okienka 
transferowego możliwe jest spro-
wadzenie jeszcze jednego zawodni-
ka z zagranicy. 

Do 1KS-u dołączyła też czwór-
ka młodych graczy, z których trzech 
to jeszcze młodzieżowcy. Wszy-
scy ci piłkarze wkomponowali się  
w zespół i szybko zaczęli pojmować 
filozofię gry, preferowaną przez 
trenera Grzegorza Kowalskiego. 
Oznacza to zarazem, że styl gry z ja-
kiego znana jest od lat Ślęza, raczej 
nie ulegnie zmianie. Pomimo trzech 
rozegranych kolejek wszyscy nadal 
muszą być gotowi do rywalizacji  
o miejsce w podstawowej jedena-
stce, bo takiego miejsca nikt w tej 
chwili zagwarantowanego nie ma.

Nikt nie ma także zagwaran-
towanej pozycji w ligowej tabeli. III 
liga dawno nie była tak wyrównana. 
Z perspektywy trzech kolejek oraz 
deklaracji poszczególnych trene-
rów możemy spokojnie założyć, że 
kandydatów do miejsc na podium -  
a przypominamy, że tylko zwycięzca 
grupy zagra w II lidze - jest co naj-
mniej siedmiu. O awans, oprócz pod-
opiecznych Grzegorza Kowalskiego, 
powinni walczyć także derbowi rywa-
le ze stadionu przy ul. Oporowskiej, 
zwłaszcza jeśli nadal będą często 

kowicz z II ligi - ROW 1964 Rybnik, 
który latem pozyskał niezwykle do-
świadczonych zawodników - Marcina 
Wodeckiego oraz Dawida Plizgę. 
Kolejna drużyna w walce o ligowe po-
dium to Ruch Zdzieszowice, który po 
kilku cienkich latach powinien wrócić 
na właściwe tory i wmieszać się do 
czoła stawki. Sporo krwi na pewno 
napsują pozostałe zespoły rezerw - 
Zagłębie II, Górnik II oraz Miedź II.  

Tak duże grono zespołów, któ-
re mogą między sobą rozstrzygnąć 
losy miejsc w czołówce naturalnie 
uszczupla tzw. klasę średnią. We-

dług nas będzie ją tworzyć około 
pięciu drużyn. Przede wszystkim 
spokojnie mogą się czuć w Paw-
łowicach i Żmigrodzie. Pniówek od 
lat zajmuje miejsca 8-13 i nie spo-
dziewamy się innego obrotu spraw  
w rozgrywkach 2019/2020. To 
samo można powiedzieć o Piaście, 
który tylko raz w ciągu całego swo-
jego pobytu w III lidze zajął miejsce 
poniżej 10. Zawodnicy Ediego An-
dradiny skupią się przede wszyst-
kim na walce o Dolnośląski Puchar 
Polski, szukając rewanżu za prze-
graną w  finale w zeszłym sezonie. 

Oprócz tych dwóch drużyn  
w środku stawki powinny się znaleźć 
uznane firmy z Górnego Śląska - 
Ruch Chorzów i Polonia Bytom. Być 
może beniaminek z Bytomia szybko 
okrzepnie w III lidze i dołączy do pele-
tonu walczącego o awans, ale w przy-
padku Ruchu spokój organizacyjny  
i spokój w tabeli będzie kluczem.  
W okolicach środka prawdopodobnie 
uplasuje się także Foto-Higiena Gać. 

W strefie spadkowej spoglą-
damy przede wszystkim na absolut-
nego beniaminka ze Starowic oraz 
MKS Kluczbork. Także rodzynek  
z Lubuszczyzny - Lechia Zielona Góra 
może bić się o ligowy byt. Zwłaszcza 
jeśli powtórzy się scenariusz, w któ-
rym spadnie z ligi aż sześć zespołów. 
A tego po wydarzeniach z zeszłego 
sezonu z pewnością nie można wy-
kluczyć.

KTO ROZPOCZNIE UCIECZKĘ Z SZEROKIEGO PELETONU?

Z perspektywy trzech 
kolejek możemy założyć, 
że co najmniej siedem 
zespołów będzie walczyć 
o miejsce na ligowym 
podium.

wzmacniani przez piłkarzy z I druży-
ny. Chęć przynależności do czołówki 
zadeklarowali także w Brzegu, choć 
miejscowa Stal była... blisko spadku 
do IV ligi. Regularnie w czołówce 
znajdują się trzecioligowe zespoły  
z Górnego Śląska - Gwarek Tarnow-
skie Góry oraz Rekord Bielsko-Biała. 
Nic nie wskazuje na to, żeby w sezo-
nie 2019/2020 było inaczej. 

 A grono Ślązaków w czubie 
stawki powinien zasilić także spad-

III LIGA NAJSILNIEJSZA OD LAT



Kacper Koziarz
Data urodzenia: 24 sierpnia 2000.
Poprzednie kluby: Polonia-Stal Świdnica.
Liczba meczów w Ślęzie: 0. 
Debiut w Ślęzie: wciąż oczekuje.

W poprzednim sezonie w rozgrywkach 
juniorskich, będąc jeszcze bramkarzem 
Polonii Świdnica, swoimi kapitalnymi in-
terwencjami powstrzymał juniorów Ślęzy. 
Teraz przeniósł się do Wrocławia, by w paź-
dzierniku rozpocząć studia na AWF. 
Oprócz futbolu lubi pograć sobie w siat-
kówkę, obejrzeć film, a także, co może 
niektórych zaskoczyć, bardzo lubi też go-
tować. Jego pasją są podróże, zwłaszcza 
zagraniczne.

Piotr Zabielski
Data urodzenia: 27 czerwca 2000.
Poprzednie kluby: Śląsk Wrocław.
Liczba meczów w Ślęzie: 12.
Debiut w Ślęzie: 13.04.2019 - Ślęza - Gwa-
rek Tarnowskie Góry 2:0.

Piotrek zawsze uznawany był za duży ta-
lent na pozycji bramkarza, o czym mówili 
trenerzy Śląska Wrocław, w którym grał 
przed Ślęzą. Brakowało mu jednak centy-
metrów, które w dzisiejszej piłce nożnej 
wydają się być niezbędne na tej pozycji. 
Ten młody chłopak się jednak nie poddaje  
i udowadnia swoją postawą, że wzrost to nie 
wszystko.  Choć do Ślęzy dołączył niedaw-
no, bo na początku tego roku, wielokrotnie 
zdążył już popisać się swoim refleksem  
i znakomitymi interwencjami. 

Tomasz Dyr
Data urodzenia: 3 marca 1996.
Poprzednie kluby: Stadion Śląski Chorzów, 
Ruch Radzionków, Miedź Legnica, MKS Klucz-
bork.
Liczba meczów w Ślęzie: 3.
Debiut w Ślęzie: 2.08.2019 - ROW Rybnik 
- Ślęza 1:1.
Liczba goli w Ślęzie: 1.

Jedyny Hanys w zespole. Kibic Polonii By-
tom (urodził się w tym mieście), którą we 
Wrocławiu pogrążył jednak piękną bram-
ką. Tomek piłkę kopać zaczął nie w swoim 
mieście, a w szkółce Stadionu Śląskiego 
Chorzów. Do Wrocławia nie przeprowa-
dził się sam, bowiem towarzyszy mu jego 
dziewczyna Weronika oraz pies Rambo  
i właśnie w trójkę lubią wybrać się na dłu-
gie spacery. 
Tomek studiuje zarządzanie sportem na ka-
towickiej AWF. Gdy ma trochę czasu, odpa-
la Netfliksa by pooglądać ulubione seriale, 
albo też gra na komputerze. Towarzyszy 
mu przy tym polski hip hop, którego jest 
miłośnikiem.

Piotr Kotyla
Data urodzenia: 3 marca 1996.
Poprzednie kluby: Śląsk Wrocław, Polonia 
Trzebnica.
Liczba meczów w Ślęzie: 14.
Debiut w Ślęzie: 6.04.2019 - Miedź II Le-
gnica - Ślęza 2:0.
Liczba goli w Ślęzie: 1.

Przez wiele lat Piotrek grał na przemian 
w Polonii Trzebnica i Śląsku Wrocław. Do 
Ślęzy trafił z Trzebnicy, gdzie w tamtej-
szym klubie zadebiutował w seniorskiej 
piłce. Piotrek to taki boiskowy „Struś 
Pędziwiatr”, który jak już się rozpędzi, to 
trudno go powstrzymać. 
Numer siedem na koszulce sugeruje 
raczej rolę skrzydłowego, ale w zespole 
trenera Grzegorza Kowalskiego Piotrek 
występował już zarówno na boku obrony, 
jak i na różnych pozycjach w pomocy. To 
tylko podkreśla wszechstronność tego 
młodego zawodnika.

SYLWETKI PIŁKARZY ŚLĘZY



Hubert Muszyński
Data urodzenia: 25 kwietnia 1995.
Poprzednie kluby: Włókniarz Żelów.
Liczba meczów w Ślęzie: 49.
Debiut w Ślęzie: 11.03.2018 - Ślęza - Stal 
Brzeg 2:3.
Liczba goli w Ślęzie: 4.

Nikt tak jak on nie potrafi w naszym zespo-
le grać głową. Urodził się w Bełchatowie. 
Jest zawodnikiem, który nie lubi zmieniać 
klubów, bowiem Ślęza jest dopiero jego 
drugim. Wcześniej, przez 10 lat występo-
wał w Włókniarzu Zelów. Do Wrocławia 
trafił by podjąć studia na AWF-ie. 
Poza grą w piłkę, podjął pracę jako jako 
animator ruchowy z dziećmi w przedszko-
lach na terenie Wrocławia. Ta praca jest 
zgodna z jego zainteresowaniami, którymi 
są sport i każdego rodzaju aktywność 
ruchowa. Na boisku rozpiera go energia 
i często łapie przez to żółte kartki. W ze-
szłym sezonie ujrzał aż 10 żółtych i jedną 
czerwoną.

Paweł Niemienionek
Data urodzenia: 27 marca 1996.
Poprzednie kluby: Włókniarz Mirsk.
Liczba meczów w Ślęzie: 16.
Debiut w Ślęzie: 9.03.2019 - Ślęza - Ruch 
Zdzieszowice 0:1.
Liczba goli w Ślęzie: 0.

Jest z nami od rundy wiosennej, a wcześniej 
razem ze starszym bratem, Łukaszem, kopał 
piłkę w Włókniarzu Mirsk, którego to klu-
bu jest wychowankiem. Paweł studiuje na 
Uniwersytecie Wrocławskim na kierunku 
Zarządzanie Projektami Społecznymi. Poza 
tym interesuje się sportem, muzyką i filmem. 
Nazwisko Niemienionek jest przekleństwem 
zdecydowanej większości spikerów. Na jed-
nym z meczów turnieju UEFA Regions’ Cup 
(Paweł też jest mistrzem Europy), niemiecki 
spiker po kilku próbach zrezygnował z wy-
mówienia jego nazwiska. Również w Pol-
sce panowie z mikrofonem mają ogromne 
problemy by prawidłowo wyartykułować 
to nazwisko. Na przykład w Zielonej Górze  
z Pawła zrobiono Niemielonka. 

Adrian Repski
Data urodzenia: 17 września 1994.
Poprzednie kluby: Śląsk Wrocław.
Liczba meczów w Ślęzie: 58.
Debiut w Ślęzie: 5.08.2017 - Stal Brzeg - 
Ślęza 6:0
Liczba goli w Ślęzie: 3.

Wrocławianin, od najmłodszych lat 
związany ze Śląskiem. Ślęza jest drugim 
klubem Adriana. Adrian uzyskał tytuł 
magistra na Akademii Wojsk Lądowych.  
W futbolu zakochany jest bezgranicznie, 
bo w czasie gdy sam nie gra lub nie tre-
nuje, zasiada przed telewizorem i ogląda 
mecz za meczem. 
Jest też kolejnym Mistrzem Europy z tur-
nieju UEFA Regions, Cup, choć koledzy 
śmieją się z niego, że na eliminacyjny 
turniej do Włoch udał się w roli turysty, 
bowiem na miejscu okazało się, że uraz 
z jakim się zmagał, uniemożliwił mu za-
równo trenowanie, jak i przede wszystkim 
granie w tych zawodach. 

Marcin Wdowiak
Data urodzenia: 3 marca 1996.
Poprzednie kluby: Polonia Bystrzyca Kłodz-
ka, Śląsk Wrocław, GKS Bełchatów.
Liczba meczów w Ślęzie: 88.
Debiut w Ślęzie: 3.09.2016 - Falubaz Zielo-
na Góra - Ślęza 0:3
Liczba goli w Ślęzie: 3.

Chłopak z Bystrzycy Kłodzkiej, który jest  
z nami już czwarty sezon. Na co dzień studiuje 
na wrocławskiej AWF, na kierunku Wychowa-
nie Fizyczne. Lubi słuchać muzyki i aktywnie 
spędzać wolny czas. Przed nowym sezonem 
trener Grzegorz Kowalski powierzył mu opa-
skę kapitana, a on mocno sobie wziął tę nomi-
nację do serca i póki co wzorowo wywiązuje 
się z tej odpowiedzialnej funkcji. 
Do niedawna był jednym brodaczem  
w zespole, ale teraz ma już towarzystwo w po-
staci Semira Idrisa Ahmeda. Piłkarz z natury  
w miarę spokojny, ale czasem i jego też trosz-
kę poniesie, a z racji jego wzrostu, w zamiesz-
kach boiskowych z udziałem wielu piłkarzy, 
jest pierwszym, którego sędziowie zauważają 
i napominają żółtymi kartonikami. 

SYLWETKI PIŁKARZY ŚLĘZY



Jakub Bohdanowicz
Data urodzenia: 16 czerwca 1996.
Poprzednie kluby: TOP Talent Wrocław.
Liczba meczów w Ślęzie: 175.
Debiut w Ślęzie: 25.05.2013 Orzeł Między-
rzecz - Ślęza 0:6
Liczba goli w Ślęzie: 9.

Jedyny w zespole wychowanek Ślęzy 
Wrocław. Gdy miał sześć lat na treningi 
przyprowadzał go trener Marcin Dłużniak, 
a że w 1KS-ie nie było wtedy drużyn dla 
tak młodych dzieciaków, trenował z chło-
pakami o cztery lata starszymi. W senior-
skim zespole Ślęzy zadebiutował mając 
niespełna 17 lat i od tamtej pory występuje 
w nim regularnie, a nigdzie indziej się też 
nie wybiera. 
Nikt nie zdołał policzyć ile meczów  
w żółto-czerwonych barwach (we wszyst-
kich kategoriach) rozegrał Bohen, ale śmiało 
możemy powiedzieć, że jest ich ponad 500. 
Kuba to też kolejny piłkarz naszego klubu, 
który może poszczycić się tytułem mistrza 
Europy UEFA Regions’ Cup. Student AWF.

Jakub Gil
Data urodzenia: 10 lipca 2002.
Poprzednie kluby: Śląsk Wrocław, Lech 
Poznań.
Liczba meczów w Ślęzie: 3.
Debiut w Ślęzie: 2.08.2019 - ROW Rybnik 
- Ślęza 1:1.
Liczba goli w Ślęzie: 0.

Najmłodszy piłkarz w zespole. O Kubie zro-
biło się głośno, przed kilku laty, gdy w wieku 
13-stu lat, będąc wtedy zawodnikiem Ślą-
ska, trafił do Akademii Lecha Poznań. Wśród 
swoich sukcesów ma na koncie mistrzostwo 
Polski w kategorii U15 i wicemistrzostwo  
w U17. Kuba powoływany był też na konsul-
tacje szkoleniowe reprezentacji Polski U16. 
Talent do futbolu odziedziczył po ojcu, Mi-
rosławie (108 występów w ekstraklasie  
w barwach Śląska). Wydaje się, że ma 
wszelkie predyspozycje, by osiągnięcia 
swojego taty poprawić. Kuba w 1KS-ie uczy 
się dorosłego futbolu (wcześniej nie roze-
grał żadnego meczu w seniorach), a po tym 
jak się prezentuje, widzimy, że jest bardzo 
pojętnym uczniem.

Maciej Matusik
Data urodzenia: 12 stycznia 1995.
Poprzednie kluby: Śnieżnik Domaszków, FC 
Wrocław Academy, Śląsk Wrocław.
Liczba meczów w Ślęzie: 43.
Debiut w Ślęzie: 11.03.2018 - Ślęza - Stal 
Brzeg 2:3
Liczba goli w Ślęzie: 6.

Urodził się w Bystrzycy Kłodzkiej, a pierw-
sze kroki w futbolu stawiał w Śnieżniku Do-
maszków. Jest absolwentem wrocławskiej 
AWF. Jako młody chłopak odnosił sukcesy  
w kadrach Dolnego Śląska. Jedyny piłkarz 
Ślęzy, który ma za sobą występ w ekstra-
klasie. W grudniu 2015 roku, gdy przez 
chwilę trenerem Śląska był Grzegorz Ko-
walski, Maciek dostał od niego 13 minut  
w wyjazdowym meczu z Lechią Gdańsk. 
Matusik wzrostem może nie imponuje, ale 
za to ma ogromne serducho do gry. Mimo 
odniesionych wcześniej kliku bardzo nie-
przyjemnych i groźnych kontuzji, zawsze 
wraca po nich jeszcze mocniejszy i nigdy nie 
odstawia nogi ani głowy, którą potrafi wsta-
wić tam, gdzie inni boją się wchodzić. 

Bartosz Modrzejewski
Data urodzenia: 14 czerwca 2001.
Poprzednie kluby: brak.
Liczba meczów w Ślęzie: 0.
Debiut w Ślęzie: wciąż oczekuje.
Liczba goli w Ślęzie: 0.

Jeden z dwóch piłkarzy Ślęzy Wrocław, 
który wciąż czeka na ligowy debiut w żół-
to-czerwonych barwach. Coś nam jednak 
mówi, że nie będzie musiał czekać o wiele 
dłużej. Dynamiczny rozwój tego młodego 
chłopaka, który przechodzi przez kolejne 
szczeble piramidy szkoleniowej Akademii 
Piłki Nożnej Ślęzy Wrocław po prostu musi 
się zakończyć występem w drużynie Grze-
gorza Kowalskiego.
Bramkostrzelny pomocnik na razie wciąż 
przede wszystkim reprezentuje drużynę 
juniorów, ale w meczu z Lechią Zielona 
Góra zasiadł na ławce rezerwowych. Nie 
może dziwić, że podczas gali Talenty Ślę-
zy Wrocław 2019 otrzymał wyróżnienie  
z rąk Kornela Traczyka. 

SYLWETKI PIŁKARZY ŚLĘZY



Adrian Niewiadomski
Data urodzenia: 3 lipca 1996.
Poprzednie kluby: Bielawianka Bielawa.
Liczba meczów w Ślęzie: 91.
Debiut w Ślęzie: 19.03.2016 - Ślęza - Bu-
dowlani Lubsko 1:0.
Liczba goli w Ślęzie: 11.

Pochodzi z Bielawy, gdzie oprócz futbolu 
trenował też lekkoatletykę, koszykówkę 
i siatkówkę. W październiku „Pepsi” roz-
pocznie edukację na piątym roku na AWF-
-ie. Swoją przyszłość wiąże ze sportem. 
Póki zdrowie pozwoli chce występować na 
boisku, a po zakończeniu piłkarskiej przy-
gody, zamierza zostać trenerem. 
Adrian po treningach pracuje jako taksów-
karz, stąd nie zdziwcie się gdy pewnego 
razu to on właśnie będzie siedział za kie-
rownicą zamówionego przez was pojazdu. 
Z pewnością będzie to niezapomniana, ale 
przy tym w pełni bezpieczna podróż. 

Robert Pisarczuk
Data urodzenia: 13 kwietnia 1993.
Poprzednie kluby: FC Academy Wrocław, 
Zagłębie Lubin, Olimpia Grudziądz, Pogoń Sie-
dlce, Chrobry Głogów, GKS Bełchatów, Górnik 
Łęczna. 
Liczba meczów w Ślęzie: 3.
Debiut w Ślęzie: 2.08.2019 - ROW Rybnik 
- Ślęza 1:1.
Liczba goli w Ślęzie: 2.

W 2009 roku w wieku szesnastu lat 
opuścił Wrocław, by grać w Lubinie, Gru-
dziądzu, Siedlcach, Głogowie, Bełchatowie 
i Łęcznej. Jako jedyny w zespole przez wiele 
sezonów występował na szczeblach cen-
tralnych. Częste zmiany miejsca utrudniały 
mu połączenie uprawiania sportu z eduka-
cją, ale zapewnia, że wyższą szkołę jeszcze 
ukończy. 
Wolny czas lubi spędzać aktywnie, jeżdżąc 
na rowerze, na nartach, czy też spacerując 
po górach. Lubi też podróżować i poznawać 
ciekawe miejsca. Robert, mimo, że ma do-
piero 26 lat, jest najstarszym zawodnikiem 
1KS-u.

Mateusz Stempin
Data urodzenia: 23 stycznia 1997.
Poprzednie kluby: Marcinki Kępno, Śląsk 
Wrocław.
Liczba meczów w Ślęzie: 64.
Debiut w Ślęzie: 05.08.2017 - Stal Brzeg 
- Ślęza 6:0.
Liczba goli w Ślęzie: 11.

Wychowanek klubu z Kępna o jakże 
wdzięcznej nazwie „Marcinki”. Z mło-
dzieżowymi kadrami Wielkopolski sięgał 
po medale Mistrzostw Polski (złoty i dwa 
srebrne). Mati uwielbia sport każdego ro-
dzaju dlatego też zdecydował się na rozpo-
częcie studiów na Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu na kierunku 
Wychowanie Fizyczne. 
Jego hobby to oczywiście sport w każdym 
jego wydaniu oraz muzyka. Obecny sezon 
jest trzecim, w którym ten wszechstronny 
piłkarz (grał już i na obronie, i w drugiej 
linii, a nawet w ataku) reprezentuje barwy 
Ślęzy.

Maciej Tomaszewski
Data urodzenia: 10 listopada 1998.
Poprzednie kluby: Gryf Świdnica, Lechia 
Dzierżoniów.
Liczba meczów w Ślęzie: 32.
Debiut w Ślęzie: 18.08.2018 - Ślęza - Stal 
Brzeg 3:1.
Liczba goli w Ślęzie: 2.

Pochodzi z Burkatowa koło Świdnicy. 
Szybko opuścił domowe pielesze, bo już  
w drugiej klasie gimnazjum trafił do 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Dzier-
żoniowie. W seniorskim zespole Lechii za-
debiutował w wieku 17 lat. Po skończeniu 
liceum trafił do Wrocławia, gdzie swoją 
edukację kontynuuje na Akademii Wycho-
wania Fizycznego. 
Maciek to taki boiskowy łobuziak, o czym 
może świadczyć liczba kolorowych kartek, 
jakimi obdarowują go arbitrzy. Wciąż jest 
jednak bardzo młodym człowiekiem i my-
ślimy, że z biegiem czasu, jego „gorąca 
głowa” troszkę się schłodzi. To kolejny 
mistrz Europy z turnieju UEFA Regions’ Cup 
2019. 

SYLWETKI PIŁKARZY ŚLĘZY



Kornel Traczyk
Data urodzenia: 29 grudnia 1996.
Poprzednie kluby: WIKO Wrocław, Top Ta-
lent Wrocław, Polar Wrocław.
Liczba meczów w Ślęzie: 136.
Debiut w Ślęzie: 6.09.2014 Ślęza - KP 
Brzeg Dolny 4:1.
Liczba goli w Ślęzie: 11.

Swoją grą zachwycał na finałowym turnie-
ju UEFA Regions’ Cup, a którym przez wielu 
uznany został najlepszym piłkarzem tej 
imprezy. Od kilku sezonów obserwowany 
jest przez kluby z wyższych klas rozgryw-
kowych (m.in. przez kilka tygodni trenował 
z Legią Warszawa), ale póki co jest jeszcze 
z nami. Student Politechniki Wrocławskiej 
na wydziale elektroniki. 
Jego główne zainteresowanie to oczywi-
ście piłka nożna. Lubi też dobrą książkę,  
a sposobem na wyciszenie jest wędkar-
stwo.

Szymon Tragarz
Data urodzenia: 7 maja 1999.
Poprzednie kluby: Gryf Świdnica, Zagłębie 
Lubin, Polonia-Stal Świdnica, Górnik Wał-
brzych.
Liczba meczów w Ślęzie: 2.
Debiut w Ślęzie: 2.08.2019 - ROW Rybnik 
- Ślęza 1:1.
Liczba goli w Ślęzie: 0.

Mimo zaledwie 20 lat, Świdniczanin re-
prezentował już barwy czterech klubów. 
Ostatnim był wałbrzyski Górnik, w któ-
rym przed laty grał też jego ojciec - Rafał. 
Szymon to bardzo dynamiczny zawodnik,  
a swoją grą w poprzednim sezonie sprawił, 
że trener Grzegorz Kowalski powołał go do 
kadry na UEFA Regions’ Cup. 
Jako jeden z młodszych piłkarzy Ślęzy, 
musi dźwigać często torby ze sprzętem,  
a reszta chłopaków śmieje się, że mając ta-
kie nazwisko, nie powinno to mu sprawiać 
problemów. 

Zgodnie ze starym piłkarskim porzekadłem, zwycięskiego 
składu się nie zmienia. Parafrazując nieco te słowa na-
piszemy, że nie zmienia się również zwycięskiego sztabu 
szkoleniowego. Zwłaszcza, jeśli ten sztab latem sięgnął po 
mistrzostwo Europy! 

Oczywiście na czele kadry trenerskiej stoi trener Grzegorz 
Kowalski, niezmiennie piastujący to stanowisko już od nie-
mal czterech lat. Pomimo ofert z innych klubów, naszych 
młodych bramkarzy w ich fachu szkolić będzie Marcin Herc. 
Trener Herc potrafi dostrzec nie tylko aspekty, nad którymi 
muszą pracować golkiperzy Ślęzy, ale także doskonale pod-
sumowuje spotkania, czego dowodem są jego liczne i celne 
pomeczowe komentarze. Za odpowiednie przygotowanie  
i pracę treningową odpowiada Jacek Opałka, zaś o zdrowie 
piłkarzy dba fizjoterapeuta Damian Wdowik. Nad wszystkimi 
sprawami organizacyjnymi pieczę sprawują panowie Broni-
sław Kulka oraz Robert Sawicki.

ZAŁOGA TRENERA KOWALSKIEGO 
BEZ ZMIAN - OTO SZTAB ŚLĘZY

Semir Idris Ahmed
Data urodzenia: 3 marca 1995.
Poprzednie kluby: LZS Piotrówka, Victoria 
Ruszów.
Liczba meczów w Ślęzie: 3.
Debiut w Ślęzie: 2.08.2019 - ROW Rybnik 
- Ślęza 1:1.
Liczba goli w Ślęzie: 0.

Pochodzi z Erytrei. W młodym wieku wraz 
z bratem wyemigrował do Wielkiej Bryta-
nii. grał tam w zespołach z niższych klas 
rozgrywkowych. W Polsce jego pierwszym 
klubem był LZS Piotrówka, a następnie wy-
stępował w Victorii Ruszów. 
Semir jest dopiero czwartym obcokrajow-
cem w barwach Ślęzy Wrocław (wcześniej 
grali u nas Daniel Onekachi, Mohamed 
Donzo i Billy Tchouague). Z chłopakami po-
rozumiewa się po angielsku, ale też uczy się 
pilnie naszego języka i idzie mu to całkiem 
nieźle. 

SYLWETKI PIŁKARZY ŚLĘZY



CZEKAJĄ NAS GRYFNE SZPILE
Znacząco zmienił się nam krajobraz III ligi. Województwo lubuskie jest w odwrocie, bowiem w porównaniu do 
sezonu 2018/2019 szeregi naszej grupy opuściły dwa zespoły. W Gorzowie Wielkopolskim nie mogą jednak 
winić wyłącznie siebie za spadek do IV ligi. Warta Gorzów Wielkopolski padła ofiarami słabości klubów ze Śląska. 
W minionych rozgrywkach na trzecim poziomie występowały cztery zespoły z Górnego Śląska, a utrzymał się 
wyłącznie beniaminek - Skra Częstochowa. To sprawiło, że grono zespołów grupy 3. III ligi zostało powiększone 
o trzy drużyny z tamtego regionu, a trzeba było pożegnać się z aż sześcioma drużynami z osiemnastu, które 
przystąpiły do rozgrywek 2018/2019. Problemy górniczego regionu wykorzystał MKS Kluczbork, który dzięki 
wycofaniu się Rozwoju Katowice zachował ligowy byt. 

Pomimo tego to właśnie Górny Śląsk przejął od Dolnego miano najliczniej reprezentowanego województwa w III 
lidze. W sezonie 2018/2019 występowało tam siedem drużyn z naszego regionu, obecnie będzie ich sześć, ale za 
to górnośląskie towarzystwo urosło z pięciu do siedmiu zespołów. Cztery kluby będą bronić honoru Opolszczyzny, 
zaś rodzynkiem z Lubuskiego jest Lechia Zielona Góra, która awansowała do III ligi jeszcze jako Falubaz.

I właśnie beniaminek z największego miasta Lubuszczyzny spędzi najwięcej czasu w autokarze. Aż siedem podró-
ży na Śląsk, w tym ta najdalsza - do Bielsko-Białej, licząca 411 kilometrów. Łącznie piłkarze Lechii w obie strony 
pokonają 9084 km, dwukrotnie więcej niż piłkarze Ślęzy. 

Kibiców żółto-czerwonych czeka w tym sezonie wiele interesujących pojedynków. Najbardziej atrakcyjnym z nowych 
spotkań są bez wątpienia derby Wrocławia z rezerwami Śląska, choć dla niektórych fanów większym magnesem będzie 
wizyta na „Oławce”wielkiej firmy, 14-krotnego mistrza Polski. Ruch, choć mający ogromne problemy wewnętrzne, 
nadal jest magnesem dla kibiców. Podobnie zresztą jak odbudowywana z popiołów Polonia Bytom. Trzecią legendą lat 
minionych w III lidze jest ROW Rybnik. W sezonie 2019/2020 czeka nas wiele gryfnych szpilów!

PODRÓŻE TRZECIOLIGOWCÓW



Foto-Higiena Gać
Rok założenia: 1946.
W III lidze od: 2018/2019.
W zeszłym sezonie: 11. miejsce w III lidze, 44 
punkty; 12 zwycięstw, 8 remisów, 14 porażek; 
bramki 52:54.
Historia meczów ze Ślęzą: 14 meczów - 9 
zwycięstw Ślęzy, 4 remisy, 1 porażka - bramki 
16:7.

Pierwszy sezon po powrocie do III 
ligi był dla Foto-Higieny Gać nerwo-
wy. Podopieczni Marcina Dymkow-
skiego zajęli 11 miejsce, ale potrafili 
napsuć krwi zespołom z czołówki - 
nawiązali walkę z rezerwami Zagłę-
bia, a Rekord Bielsko-Biała wywal-
czył w tej konfrontacji tylko punkt. 
Jednak z drugiej strony poprzez dużą 
liczbę spadkowiczów z II ligi tylko 
dwa oczka dzieliły beniaminka z Dol-
nego Śląska od spadku. 

Już pod wodzą nowego trenera, 
Jacka Fojny, byłego szkoleniowca 
Górnika Wałbrzych, cel dla Foto-Hi-
gieny wydaje się prosty: utrzymać się 
w środku stawki, a przy tym zwięk-

szyć dystans do strefy spadkowej. 
W osiągnięciu tego celu z pew-

nością pomogą byli piłkarze Ślęzy 
Wrocław - obrońcy Tobiasz Jarczak 
oraz Andrzej Korytek, a także dwaj 
klasowi jak na poziom III ligi za-
wodnicy środka pola. Za Michałem 
Bartkowiakiem pomimo kontuzji 
cały czas ciągnie się łatka spore-
go talentu, który potrzebuje przede 
wszystkim pozostać zdrowym, żeby 
zrealizować swój potencjał. Z kolei 
Marcin Buryło już wiosną wydatnie 
przyczynił się do zajęcia przez Fo-
to-Higienę miejsca w środku tabeli, 
a teraz będzie jeszcze ważniejszym 
graczem.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Marcin Gąsiorowski 24.08.1989 Ślęza Wrocław
Piotr Wojciechowski 14.08.1999 Energetyk Siechnice
OBROŃCY: 
Filip Barski 24.11.1990 Lechia Dzierżoniów
Paweł Bujakiewicz 22.01.2000 Stal Brzeg
Krzysztof Cieśla 02.01.1996 Śląsk Wrocław
Kacper Czajkowski 03.06.1998 Stal Stalowa Wola
Tobiasz Jarczak 28.03.1997 Ślęza Wrocław
Andrzej Korytek 23.09.1997 Ślęza Wrocław
Radosław Krzyśków 15.04.1996 MKS Oława
Łukasz Orzechowski 02.11.1996 MKS Oława

POMOCNICY: 
Michał Bartkowiak 03.02.1997 Śląsk Wrocław
Marcin Buryło 06.02.1990 Lechia Dzierżoniów
Michał Grochowski 11.03.1997 Stal Brzeg
Michał Hawryło 23.01.2001 Śląsk Wrocław
Jan Jakacki 14.04.1999 Górnik Wałbrzych
Miłosz Kubacki 03.12.1997 Śląsk Wrocław
Wiktor Nahrebecki 05.12.1999 Zagłębie Lubin
Marcin Przybylski 22.10.1995 Podhale Nowy Targ
Mateusz Sawicki 04.10.1991 Górnik Wałbrzych
Kacper Stachowski 11.01.1999 Miedź Legnica
Jehor Tarnow 06.03.1988 Polonia-Stal Świdnica
Michał Tylki 08.12.1999 Śląsk Wrocław
NAPASTNICY: 
Michał Gałaszewski 09.04.1993 Burza Bystrzyca

   Trener: Jacek Fojna

Górnik II Zabrze
Rok założenia: 1946.
W III lidze od: 2013/14.
W zeszłym sezonie: 6. miejsce w III lidze, 52 
punkty; 14 zwycięstw, 10 remisów, 10 porażek; 
bramki 57:49.
Historia meczów ze Ślęzą: 6 meczów - 2 zwy-
cięstwa Ślęzy, 2 remisy, 2 porażki - bramki 11:9.

Cel rezerw Górnika Zabrze jest taki 
sam, jak pozostałych drugich ze-
społów w III lidze. Przede wszystkim 
ogrywać utalentowaną młodzież, 
z której chętnie korzysta trener 
pierwszej drużyny - Marcin Brosz. 
Po drugie: utrzymywać w rytmie 
meczowym zawodników z „jedynki”, 
którzy nie wystąpili na boiskach PKO 
BP Ekstraklasy. Tych nie brakuje, więc 
widzowie będą mogli zobaczyć w akcji 
takich graczy jak Tomasz Loska, Szy-
mon Matuszek, Adrian Gryszkiewicz, 
czy Ishmael Baidoo.

Nic zatem dziwnego, że rezer-
wy Górnika wzmocnione „spadami” 
w zeszłym sezonie uplasowały się 

w czołówce III ligi. W tegorocznych 
rozgrywkach również można się spo-
dziewać zabrzan wysoko, zwłaszcza 
jeśli poprawią grę u siebie (tylko trzy 
wygrane w sezonie 2018/2019!). 

W walce o jak najwyższą loka-
tę do Zabrza wrócił Marcin Prasoł, 
który zastąpił na stanowisku trenera 
Piotra Gierczaka. Były trener ROW-u 
Rybnik i Pogoni Siedlce czy też czło-
nek sztabu reprezentacji Polski za 
czasów Adama Nawałki ma być gło-
wą projektu, w myśl którego więcej 
szans otrzymają młodzi gracze. Liga 
pokaże, czy za Prasoła przebiją się 
juniorzy, czy też zdominują ich spad-
kowicze z pierwszej drużyny.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Paweł Krawczyk 21.05.2002 Wychowanek
Szymon Buszka 23.02.1999 Slavia Ruda Śląska
Bartosz Neugebauer 18.02.2002 Rozwój Katowice
Mateusz Tomala 21.05.2002 Wychowanek

OBROŃCY:
Kamil Całka 07.02.2002 MKS Żory
Mateusz Kulanek 26.02.1998 Wychowanek
Wiktor Martuszewski 22.08.2002 Wisła Kraków
Krzysztof Wingralek 29.02.2002 SEMP Ursynów
POMOCNICY:
Kamil Banaczek 31.05.2001 Znicz Pruszków
Bartosz Baranowicz 11.01.2003 Rozwój Katowice
Bartłomiej Eizenchart 23.08.2001 Pogoń Szczecin
Jan Flak 10.04.2002 Wychowanek
Bartosz Gałązkiewicz 22.01.2002 Stadion Śląski Chorzów
Dariusz Kamiński 25.11.1998 Gwarek Zabrze
Jakub Kawecki 31.01.2002 Wychowanek
Dominik Nowakowski 26.02.1999 Hercules Alicante (Hiszpania)
Konrad Zaradny 03.06.1997 MKS Kluczbork
Marko Zawada 05.08.2001 Wychowanek
NAPASTNICY: 
Kamil Grudziński 11.01.2002 Wychowanek
Erwin Kołodziejczyk 25.06.2002 Wychowanek
Kamil Lukoszek 04.04.2002 MOSiR Opole
Patryk Matykiewicz 07.04.2002 SMS Łódź
Dominik Pisarek 07.06.1999 Escola Varsovia

  Trener: Marcin Prasoł. 	                 W zespole mogą grać piłkarze z I drużyny Górnika Zabrze.

KLUBY III LIGI



Gwarek Tarnowskie Góry
Rok założenia: 1953.
W III lidze od: 2017/18.
W zeszłym sezonie: 5. miejsce w III lidze, 54 
punkty; 15 zwycięstw, 9 remisów, 10 porażek; 
bramki 53:43.
Historia meczów ze Ślęzą: 4 mecze - 1 zwy-
cięstwo Ślęzy, 0 remisów, 3 porażki - bramki 2:6.

Gwarek Tarnowskie Góry, choć na 
trzecioligowych boiskach rozgrywa 
dopiero trzeci sezon, jest już uznaną 
firmą. W rozgrywkach 2017/18 eki-
pa prowadzona przez Krzysztofa Gó-
recko zajęła trzecie miejsce, sezon 
później gracze Gwarka uplasowali 
się na piątej lokacie. W przedsezono-
wej ankiecie przeprowadzonej przez 
naszą redakcję, wielu trenerów znów 
przewiduje piłkarzy z Tarnowskich 
Gór w czołówce III ligi. 

To samo zakłada sobie trener 
Górecko, dla którego piąte miejsce 
w sezonie 2018/19 było rozcza-
rowaniem. Pomóc ma w tym aż 
dziewięciu nowych zawodników, 

którzy zostali sprowadzeni zgodnie 
z obraną przez Gwarka strategią 
transferową. Do Tarnowskich Gór 
mają trafiać piłkarze młodzi, ale już 
sprawdzeni na szczeblu centralnym. 
Takim CV mogą się pochwalić Kamil 
Bętkowski, Mateusz Mazurek, Szy-
mon Przystalski, Rafał Kuliński czy 
Sebastian Pączko. 

Nowi gracze mają oparcie 
w osobach uznanych ligowców - 
Przemysława Oziębały, Sławomira 
Pacha oraz Dawida Jarki. Gwarek 
znowu powinien włączyć się do walki 
o awans do II ligi i nawet słaby start 
piłkarzy ze Śląska nie powinien niko-
mu zaburzyć tego poglądu.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Mateusz Rosół 15.05.1986 Szombierki Bytom
Andrzej Wiśniewski 11.03.1992 Polonia Bytom
OBROŃCY: 
Adam Dzido 13.09.1991 Szombierki Bytom
Kevin Kołodziej 07.04.2000 Ruch Chorzów
Konrad Pipia 23.11.1999 GKS Tychy
Tomasz Polak 04.02.2000 Górnik Zabrze
Szymon Przystalski 18.12.1992 Stal Brzeg
POMOCNICY: 
Kamil Bętkowski 17.04.1994 Wisła Sandomierz
Kamil Cholerzyński 05.12.1998 Motor Lublin
Sebastian Dworaczek 26.11.2001 Górnik Bobrowniki Śląskie
Jakub Dyląg 24.08.1998 Górnik Zabrze
Dawid Fojcik 12.07.1999 Piast Gliwice
Damian Kowalczyk 12.02.2000 Ruch Chorzów
Rafał Kuliński 09.05.1995 Rozwój Katowice
Mateusz Mazurek 12.07.1994 ROW 1964 Rybnik
Przemysław Oziębała 24.08.1986 Raków Częstochowa
Sławomir Pach 10.12.1979 Szombierki Bytom
Sebastian Pączko 27.01.1993 Polonia Bytom
Patryk Timochina 01.10.1994 Silesia Miechowice
NAPASTNICY:
Dawid Jarka 15.08.1987 ROW 1964 Rybnik
Patryk Joachim 15.03.1999 Górnik Zabrze
Adrian Pytlik 08.07.1999 Elana Toruń

  Trener: Krzysztof Górecko

Lechia Zielona Góra
Rok założenia: 1946.
W III lidze od: 2019/20.
W zeszłym sezonie: 1. miejsce w IV lidze (gr. 
lubuska), 76 punktów; 24 zwycięstwa, 4 remisy, 
2 porażki; bramki 103:25.
Historia meczów ze Ślęzą (wraz z sezonem 
2019/20): 18 meczów - brak wyników z sezonów 
1979/80 i 1990/91. Bilans pozostałych - 7 zwy-
cięstw Ślęzy, 1 remis, 6 porażek - bramki 23:17.

Za zmianami nazw w Zielonej Górze 
trudno nadążyć. Lech, Lechia, KS Le-
chia UKP, KS Lechia, UKP Lechia, Fa-
lubaz, a obecnie z powrotem Lechia - 
tak  wygląda krótka historia ostatniej 
dekady zielonogórskiego futbolu. Za-
wirowania organizacyjne szły w parze 
z turbulencjami na niwie sportowej - 
piłkarze z Grodu Bachusa nie potrafili 
zadomowić się na żadnym z poziomów 
rozgrywkowych, balansując pomię-
dzy III i IV ligą, z wyjątkiem sezonu 
2013/14, kiedy to występowali w II 
lidze. Teraz w końcu przyszła pora, 
aby zagościć na dłużej na czwartym 
szczeblu ligowej piramidy. 

Jako najwyżej grający reprezen-

tant województwa lubuskiego, Lechia 
musi się szybko przestawić z czwartej 
ligi na poziom wyżej. W regionie zie-
lonogórzanie nie mieli sobie równych, 
wygrywając często i pewnie. Aż 103 
strzelone bramki najlepiej świadczą o 
mocy beniaminka.  

Z mocą musi iść w parze rozsą-
dek i dlatego sprowadzono byłego 
reprezentanta Polski, mającego 
ponad 200 występów w Ekstrakla-
sie - Łukasza Gargułę. Choć ma już 
38 lat, wciąż jest w stanie kontrolo-
wać wydarzenia na boisku, a przede 
wszystkim znakomicie egzekwować 
stałe fragmenty. W Zielonej Górze 
będzie niekwestionowanym liderem.  

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Łukasz Budzyński 18.07.1993 Dąb Przybyszów
Karol Kubasiewicz 27.09.1999 UKP Zielona Góra
OBROŃCY: 
Patryk Boksiński 08.09.1997 Spartakus Daleszyce
Jakub Budziński 05.03.2002 Chrobry Głogów
Bartosz Dziubański 13.09.1993 Odra Bytom Odrzański
Sebastian Górski 16.03.1992 Formacja Port 2000 Mostki
Mariusz Kaczmarczyk 19.01.1996 Warta Gorzów Wielkopolski
Kacper Lechowicz 03.03.2001 Wychowanek
Rafał Ostrowski 15.01.1996 Ilanka Rzepin
Kornel Wieczorek 12.02.2001 Zagłębie Lubin
POMOCNICY:
Aron Athenstadt 06.09.1998 Budowlani Lubsko
Jakub Babij 07.11.1996 UKP Zielona Góra
Dawid Czarnecki 12.06.2001 Lechia Zielona Góra
Łukasz Garguła 25.02.1981 Miedź Legnica
Maciej Górecki 08.11.1987 Pogoń Świebodzin
Jan Izdebski 02.10.1999 UKP Zielona Góra
Bartosz Konieczny 02.06.2001 Carina Gubin
Kacper Konsewicz 12.07.2001 Odra Bytom Odrzański
Artur Małecki 15.01.1992 Formacja Port 2000 Mostki
Daniel Tomaszewski 11.05.1998 Kotwica Kórnik
Sebastian Żukowski 10.08.1995 TS Przylep
NAPASTNICY: 
Wojciech Okińczyc 15.02.1986 Carina Gubin
Damian Stachurski 07.05.1999 Chrobry Głogów

  Trener: Andrzej Sawicki.

KLUBY III LIGI



LZS Starowice Dolne
Rok założenia: 2002.
W III lidze od: 2019/2020.
W zeszłym sezonie: 2. miejsce w IV lidze (gr. 
opolska), 64 punkty; 19 zwycięstw, 7 remisów, 4 
porażki; bramki 68:31.
Historia meczów ze Ślęzą: dotychczas brak 
spotkań pomiędzy obiema drużynami.

Absolutny beniaminek w ciągu 
piętnastu lat przeszedł drogę od 
brzeskiej klasy C do trzeciej ligi. Pięć 
sezonów spędzonych na czwartym 
poziomie rozgrywkowym to bardzo 
cenne doświadczenia dla drużyny  
z Opolszczyzny. Piłkarze LZS-u 
skorzystali na tym, że Polonia Głub-
czyce uznała, że jest nieprzygoto-
wana do rozgrywek trzecioligowych  
i zrezygnowała z przysługujące-
mu jej awansu. Na miejsce Polonii 
wskoczył właśnie klub ze Starowic 
Dolnych, który drugi sezon z rzędu 
zakończył zmagania w grupie opol-
skiej IV ligi na drugim miejscu. 

Zespół prowadzony przez Ja-

kuba Reila będzie chciał uniknąć 
losu poprzedniego absolutnego 
beniaminka z Opolszczyzny. W mi-
nionym sezonie to miano przypadło  
w udziale Agroplonowi Głuszyna, 
którego przygoda w III lidze po-
trwała zaledwie rok. 

Kluczem do utrzymania się 
będzie dyspozycja defensywy dyry-
gowanej przez Michała Sikorskiego. 
W środku pola o spokój mają zadbać 
reprezentant Polski Marcin No-
wacki oraz znani z trzecioligowych 
boisk Leszek Nowosielski i Damian 
Szydziak. O zachowanie ligowego 
bytu w bardzo mocnej trzeciej lidze 
będzie jednak niezwykle ciężko. 

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Kacper Majchrowski 17.08.1997 Lechia Dzierżoniów
Szymon Stec 10.02.1999 Zagłębie Lubin
OBROŃCY: 
Przemysław Cichocki 09.01.1994 Polonia Nysa
Konrad Kumor 11.04.2000 Zagłębie Sosnowiec
Bartłomiej Rakowski 05.09.1998 UKS SMS Łódź
Marcin Rzepka 24.01.1998 Lechia Dzierżoniów
Maciej Sacha 24.09.1991 Piast Strzelce Opolskie
Michał Sikorski 16.06.1982 MKP Wołów
Paweł Wodniok 22.06.2001 Pomologia Prószków
Dominik Zawada 13.04.2000 GKS Grodków
POMOCNICY: 
Łukasz Bonar 25.10.1985 Stal Brzeg
Bruno Gos 14.12.2000 Odra Opole
Jakub Horański 22.03.1999 Stal Brzeg
Marcin Nowacki 12.03.1981 Stal Brzeg
Leszek Nowosielski 26.02.1992 Ruch Zdzieszowice 
Kacper Pawlus 07.02.1996 Piast Strzelce Opolskie
Jakub Pietrakowski 05.12.2000 Odra Opole
Mateusz Poważny 08.11.1991 Stal Brzeg
Grzegorz Stencel 16.10.1991 Małapanew Ozimek
Damian Szydziak 15.03.1989 Lechia Dzierżoniów
NAPASTNICY: 
Denis Gordzielik 30.01.1996 Piast Strzelce Opolskie
Sebastian Jaroszyński 31.07.1997 Małapanew Ozimek

  Trener: Jakub Reil

Miedź II Legnica
Rok założenia: 1971.
W III lidze od: 2015/16.
W zeszłym sezonie: 10. miejsce w III lidze, 45 
punktów; 13 zwycięstw, 6 remisów, 15 porażek; 
bramki 33:41.
Historia meczów ze Ślęzą: 14 meczów - 6 
zwycięstw Ślęzy, 3 remisy, 5 porażek - bramki 
22:15.

W teorii rezerwy Miedzi Legnica mają 
młody skład wspierany przez dwóch 
doświadczonych pomocników. Były 
reprezentant Polski Wojciech Łobo-
dziński w trakcie sezonu 2018/2019 
zdecydował się zrezygnować z gry 
w pierwszym zespole  i skupił się na 
pracy z młodzieżą w roli asystenta 
trenera Wojciecha Robaszka. Choć 
przede wszystkim miał pomagać 
młodszym kolegom z ławki rezer-
wowych, to wystąpił we wszystkich 
dotychczasowych spotkaniach nowe-
go sezonu. Drugim z doświadczonych 
pomocników na stałe reprezentują-
cych Miedź II jest Marcin Garuch. Fili-
granowy zawodnik już w rozgrywkach 

2018/2019 poświęcił się grze w re-
zerwach i zaliczył 23 mecze, w których 
zdobył pięć bramek. 

W praktyce jednak sytuacja 
wygląda tak samo, jak w innych 
trzecioligowych zespołach rezerw.  
Do drugiej drużyny spadają piłkarze 
z jedynki, więc na boiskach III ligi 
zobaczyliśmy już chociażby Marcina 
Warcholaka, Bożo Musę czy Adria-
na Purzyckiego. 

Miniony sezon Miedź II skoń-
czyła w środku tabeli i każdy lepszy 
finisz będzie bonusem. W Legnicy 
wszystkie siły przede wszystkim 
rzucono na powrót do PKO BP Eks-
traklasy.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Mateusz Prochoń 11.11.2003 Widzew Łódź
Karol Szymkowiak 24.01.2000 Legia Warszawa
OBROŃCY: 
Jakub Borowiak 25.08.2000 Lech Poznań
Kacper Chudzik 24.04.2000 Kuźnia Jawor
Maciej Kołoczek 22.06.2001 Podbeskidzie Bielsko-Biała
Damian Michułka 07.05.2001 Lechia Dzierżoniów
Krystian Petlakowski 27.04.2005 Lech Poznań
Dawid Rogoziński 16.03.2000 Polonia Leszno
Filip Samek 12.01.2001 Lechia Dzierżoniów
POMOCNICY: 
Szymon Cukier 31.01.2000 Olimpia Kamienna Góra
Marcin Garuch 14.09.1988 GKS Bełchatów
Wojciech Łobodziński 20.10.1982 ŁKS Łódź
Patryk Poręba 27.07.1998 Stal Brzeg
Szymon Sobkowiak 03.06.2000 Lech Poznań
Szymon Stróżyński 06.10.2002 FASE Szczecin
Sebastian Taranek 11.09.2001 Zagłębie Lubin
NAPASTNICY: 
Aleksander Rokosz 19.02.2001 Górnik Wałbrzych

  Trener: Wojciech Robaszek. 	                 W zespole mogą grać piłkarze z I drużyny Miedzi Legnica.

KLUBY III LIGI



MKS Kluczbork
Rok założenia: 2003.
W III lidze od: 2018/19.
W zeszłym sezonie: 13. miejsce w III lidze, 42 
punkty; 11 zwycięstw, 9 remisów, 14 porażek; 
bramki 33:41.
Historia meczów ze Ślęzą: 3 mecze - 1 zwy-
cięstwo Ślęzy, 1 remis, 1 porażka - bramki 6:5.

W Kluczborku przerwa letnia była 
pełna niepewności. Długo nie wia-
domo było, czy z III ligi wycofa się 
Rozwój Katowice i czy tym samym 
zwolni miejsce dla MKS-u. Ostatecz-
nie tak się stało, więc spektakularny 
spadek klubu z Opolszczyzny został 
zahamowany. Przypomnijmy, że 
jeszcze w rozgrywkach 2016/2017 
w Kluczborku była pierwsza liga. Fa-
talna passa dwóch kolejnych spad-
ków została przerwana tylko przez 
kłopoty organizacyjne Rozwoju. Nic 
zatem dziwnego, że w przedsezo-
nowej ankiecie dla naszej strony in-
ternetowej trener Dariusz Surmiński 
stwierdził, że jego zespół walczy o 

spokojne utrzymanie. 
Pierwszym krokiem do osią-

gnięcia tego celu jest znalezienie 
zastępstwa dla Dominika Lewan-
dowskiego, najlepszego strzelca  
w ubiegłym sezonie, który dla 
MKS-u zdobył osiem bramek. Za 
strzelanie mają być odpowiedzialni 
młodzieżowcy - Adrian Kowalski, 
Patryk Palat i Jakub Ryś. Muszą 
jednak odnaleźć skuteczność, bo w 
rozgrywkach 2018/2019 było z nią 
krucho. Jeśli w Kluczborku napast-
nicy nie zaczną strzelać, to nawet 
czołowa defensywa ligi (w zeszłym 
sezonie 5. w lidze) nie pomoże w 
dłuższym przerwaniu serii spadków.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Krzysztof Stodoła 08.06.1982 Motor Praszka
Jakub Szymański 30.08.2000 Górnik Zabrze
OBROŃCY: 
Paweł Gierak 14.05.1983 WKS Wieluń
Kamil Kaczor 29.02.1992 OKS Olesno
Michał Mazur 10.12.2000 Wychowanek
Jakub Mendel 01.11.2000 Wychowanek
Kamil Nitkiewicz 07.05.1987 GKS Tychy
Adam Orłowicz 06.05.1986 Odra Opole
POMOCNICY: 
Grzegorz Gadecki 15.08.2001 Śląsk Wrocław
Arkadij Herasimow (Ukraina) 31.03.1992 Górnik Piaski
Marcin Jantos 06.12.1996 LZS Gronowice
Norbert Jaszczak 10.01.2000 AS Progres Kraków
Denis Luptak 28.01.1993 Tor Dobrzeń Wielki
Kamil Nykiel 19.06.1998 Wychowanek
Bartosz Szepeta 15.11.1982 GKS Przodkowo
Łukasz Szukiełowicz 17.02.1999 Lechia Dzierżoniów
Bartosz Włodarczyk 04.06.1994 Pniówek 74 Pawłowice
NAPASTNICY: 
Adrian Kowalski 07.01.1999 Wda Świecie
Patryk Palat 24.10.1998 KKS Kalisz
Jakub Ryś 12.05.1999 Zagłębie Lubin

  Trener: Dariusz Surmiński

Piast Żmigród
Rok założenia: 1946.
W III lidze od: 2013/14.
W zeszłym sezonie: 9. miejsce w III lidze, 49 
punktów; 13 zwycięstw, 10 remisów, 11 pora-
żek; bramki 49:50.
Historia meczów ze Ślęzą: 30 meczów - 
brak wyników z sezonów 1977/78, 2000/01, 
2001/02. Bilans pozostałych - 12 zwycięstw 
Ślęzy, 4 remisy, 8 porażek - bramki 50:32.

W Żmigrodzie postawiono na sta-
bilizację. Do pierwszego zespołu 
sprowadzono sześciu zawodników,   
wzmacniając przede wszystkim 
szyki obronne. To właśnie spokój 
w tyłach jest kluczem do utrzyma-
nia ligowej pozycji, a nawet może  
i jej poprawy. Tylko sześć zespołów  
w sezonie 2018/2019 straciło wię-
cej bramek niż Piast. Drugą bolączką 
Piasta była gra na wyjazdach. Zale-
dwie cztery zwycięstwa w delegacji 
to jeden z najgorszych wyników w 
lidze i to kolejna rzecz, którą pod-
opieczni Ediego Andradiny muszą 
poprawić, jeśli planują pozostać  
w środku tabeli.

Najmocniejszą formacją Piasta 
pozostaje pomoc - w Żmigrodzie 
udało się zatrzymać wszystkich 
najlepszych strzelców drużyny. 
Mikołaj Juchacz, Grzegorz Mazu-
rek oraz Szymon Rusiecki zdobyli 
łącznie 16 bramek w rozgrywkach 
2018/2019, kolejne sześć dołożył 
obrońca Mateusz Jaros. Jeśli Oskar 
Trzepacz utrzyma formę strzelecką 
z Dzierżoniowa (7 bramek dla Lechii 
i zaledwie jeden gol dla Piasta), to 
dorobek strzelecki piłkarzy ze Żmi-
grodu powinien być jeszcze bardziej 
imponujący. Miejsca 6-10 + walka o 
finał Dolnośląskiego Pucharu Polski 
to realistyczny scenariusz dla Piasta.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Kacper Czapran 14.02.2001 Śląsk Wrocław
Mateusz Filipowiak 21.06.1996 Jarota Jarocin
Maciej Turek 21.06.2001 Odra Opole
OBROŃCY: 
Maciej Badel 16.07.1996 Wiwa Goszcz
Mateusz Jaros 22.09.1993 Polonia-Stal Świdnica
Filip Kendzia 20.02.1997 GKS Bełchatów
Michał Koźlik 29.04.1998 Jagiellonia Białystok
Igor Łuszczewski 06.04.1999 UKS SMS Łódź
Oskar Majbroda 23.11.1995 Lechia Dzierżoniów
Kacper Sosnowski 24.01.2003 Wychowanek
Alan Wojtaszek 20.01.2000 Chrobry Głogów
POMOCNICY: 
Błażej Chouwer 24.12.1996 Pogoń Szczecin
Szymon Froń 05.01.2000 FC Wrocław Academy
Mikołaj Juchacz 16.05.1995 Formacja Port 2000 Mostki
Cezary Kępczyński 02.12.1996 Śląsk Wrocław
Paweł Kohut 23.04.1995 Śląsk Wrocław
Patryk Łukaszewski 27.06.2002 Wychowanek
Grzegorz Mazurek 13.04.1994 Legionovia Legionowo
Dominik Rosiński 14.05.1999 Sokół Wielka Lipa
Szymon Rusiecki 05.11.1997 Wiwa Goszcz
Szymon Sołtyński 10.11.1992 Ostrovia Ostrów Wlkp.
NAPASTNICY: 
Olaf Eliasz 22.01.2002 Wychowanek
Oskar Trzepacz 25.07.1998 Lechia Dzierżoniów

  Trener: Edi Andradina.

KLUBY III LIGI



Pniówek 74 Pawłowice
Rok założenia: 1974.
W III lidze od: 2008/2009.
W zeszłym sezonie: 8. miejsce w III lidze, 49 
punktów; 13 zwycięstw, 10 remisów, 11 pora-
żek; bramki 50:38.
Historia meczów ze Ślęzą: 6 meczów - 4 zwy-
cięstwa Ślęzy, 1 remis, 1 porażka - bramki 12:6.

Pozmieniało się nieco w Pawłowi-
cach. Przede wszystkim odmłodzono 
kadrę - z klubem pożegnało się pięciu 
zawodników po 25 roku życia, w tym 
33-letni Krzysztof Bodziony i 32-letni 
Michał Pieczka. Na ich miejsce spro-
wadzono dwóch graczy mających co 
najmniej 25 wiosen - pomocnika Se-
bastiana Siwka oraz napastnika Da-
wida Hanzela. Zwłaszcza ten drugi ma 
być sporym wzmocnieniem Pniówka. 
Dość powiedzieć, że w minionym 
sezonie w barwach Unii Turza Śląska 
zdobył 46 bramek. Oczywiście trud-
no się spodziewać, aby powtórzył ten 
wyczyn na poziomie trzeciej ligi, ale 
już 18 goli z sezonu 2017/2018 jest 

jak najbardziej w jego zasięgu. Zdążył 
już zresztą rozpocząć strzelanie, po-
konując bramkarza rezerw Zagłębia 
Lubin.

Kluczem do zachowania miej-
sca w środku tabeli będzie koncen-
tracja do ostatnich minut. Zespół 
Pniówka w zeszłym sezonie cztero-
krotnie tracił bramki po 80 minucie 
meczu, a co za tym idzie, tracił też 
punkty. A skoro trener Grzegorz 
Łukasik w przedsezonowej ankiecie 
zadeklarował wprost: „Gramy o to, 
aby zająć wyższe miejsce niż to, 
które zajęliśmy w poprzednim sezo-
nie”, to jego podopieczni nie mogą 
sobie pozwolić na takie wpadki.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Rafał Baron 08.07.2001 UKS Czapla Kryry
Bartosz Gocyk 14.03.1991 Polonia Łaziska Górne
Jakub Świerczek 07.01.1996 GKS 1962 Jastrzębie
OBROŃCY: 
Kamil Glenc 10.12.1995 Rozwój Katowice
Karol Goik 07.02.1989 Wychowanek
Sebastian Obara 12.03.1999 Piast Gliwice
Oskar Paleczny 08.08.1999 GKS 1962 Jastrzębie
Sławomir Szary 31.07.1979 Decor Bełk
Damian Zajączkowski 14.08.1995 GKS 1962 Jastrzębie
Szymon Zalewski 17.04.2000 Lech Poznań
POMOCNICY: 
Szymon Ciuberek 27.09.1991 Przyszłość Rogów
Tomasz Dzida 05.07.1999 GKS 1962 Jastrzębie
Wojciech Łaski 21.05.2000 GKS 1962 Jastrzębie
Dawid Morcinek 02.03.1998 UKS Czapla Kryry
Tomasz Musioł 20.03.1995 GKS 1962 Jastrzębie
Bartosz Semeniuk 12.01.1997 Rymer Rybnik
Sebastian Siwek 27.10.1992 Skra Częstochowa
Piotr Trąd 23.02.1998 GKS 1962 Jastrzębie
Bartosz Waśkiewicz 26.05.2000 Raków Częstochowa
Dawid Weis 28.07.1992 GKS 1962 Jastrzębie
NAPASTNICY: 
Wojciech Caniboł 22.07.1986 GKS 1962 Jastrzębie
Dawid Hanzel 17.03.1991 Unia Turza Śląska
Mateusz Szatkowski 24.01.1990 Ruch Zdzieszowice

  Trener: Grzegorz Łukasik.

Polonia Bytom
Rok założenia: 1945.
W III lidze od: 2019/2020.
W zeszłym sezonie: 1. miejsce w IV lidze (gr. 
śląska I), 76 punktów; 24 zwycięstwa, 4 remisy, 
2 porażki; bramki 84:20.
Historia meczów ze Ślęzą (wraz z sezonem 
2019/2020): 15 meczów - 6 zwycięstw Ślęzy, 
5 remisów, 4 porażki - bramki 16:17.

Nie ukrywamy, że dobrze widzieć 
Polonię Bytom na poziomie trzeciej 
ligi. Przecież dwukrotny mistrz Pol-
ski na początku dekady występował 
jeszcze w Ekstraklasie! Lata zawi-
rowań i kłopotów organizacyjnych 
skończyły się zesłaniem do IV ligi, 
gdzie po dwóch sezonach udało się 
wywalczyć awans. Do czasów świet-
ności jeszcze daleka droga, ale to już 
krok w dobrą stronę. 

Kadra trenera Kamila Rakocze-
go została wzmocniona zawodnikami 
sprawdzonymi na poziomie III ligi. Do 
Bytomia przyszli Dawid Krzemień, 
Michał Bedronka, Jakub Czajkowski 
czy Przemysław Mizgała. Zwłasz-

cza ten ostatni, były piłkarz Legii 
Warszawa, Zagłębia Sosnowiec czy 
Rakowa Częstochowa może okazać 
się dobrym ruchem klubu ze Śląska.  

W drużynie o walkę w każdym 
meczu dbają doświadczeni Marcin 
Lachowski oraz Łukasz Matusiak. 
Jak mogliśmy się przekonać w dru-
giej kolejce, gdy Polonia zawitała 
na „Oławkę”, nikt tam nie odstawia 
nogi. W przedsezonowej ankiecie 
parę razy typowano bytomian do 
walki o awans i niewykluczone, że 
tak właśnie się stanie. Jednak nawet 
miejscem w górnej połowie tabeli 
nikt w Bytomiu nie powinien być roz-
czarowany.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Dawid Gargasz 02.01.1997 Sarmacja Będzin
Maciej Wierzbicki 21.02.1991 GKS Katowice
OBROŃCY: 
Michał Bedronka 22.02.1993 Podhale Nowy Targ
Jakub Belica 03.09.1999 Gwarek Zabrze
Dominik Budzik 05.12.1996 Piast Gliwice
Adam Fic 28.04.1999 Gwarek Zabrze
Krzysztof Hałgas 27.01.1991 Soła Oświęcim
Łukasz Matusiak 07.05.1985 GKS Tychy
Wojciech Mróz 06.08.1997 Unia Kosztowy
Norbert Radkiewicz 10.02.1994 UKS Bytom
Kamil Skrzypiński 04.08.1999 Szombierki Bytom
POMOCNICY: 
Jakub Czajkowski 26.05.1996 Ruch Zdzieszowice
Jarosław Czernysz 26.12.1999 Piast Tuczempy
Marcel Czypionka 03.01.1999 Wychowanek
Mariusz Fornalczyk 15.01.2003 Wychowanek
Dominik Konieczny 08.05.1997 Górnik Zabrze
Dawid Krzemień 19.02.1993 Ruch Radzionków
Marcin Lachowski 05.01.1981 Ruch Zdzieszowice
Szymon Małecki 11.05.2000 GKS Katowice
Przemysław Mizgała 22.10.1992 Gwarek Tarnowskie Góry
Tomasz Pośpiech 22.10.2000 Wychowanek
NAPASTNICY: 
Piotr Makowski 10.05.1994 MKS Kluczbork
Paweł Stefański 12.03.1990 Stal Stalowa Wola

  Trener: Kamil Rakoczy.

KLUBY III LIGI



Rekord Bielsko-Biała
Rok założenia: 1994.
W III lidze od: 2013/14.
W zeszłym sezonie: 4. miejsce w III lidze, 57 
punktów; 16 zwycięstw, 9 remisów, 9 porażek; 
bramki 52:42.
Historia meczów ze Ślęzą: 6 meczów - 4 
zwycięstwa Ślęzy, 2 remisy, 0 porażek - bramki 
12:4.

W Bielsku-Białej przede wszystkim 
cieszą się z zatrzymania Marcina 
Wróbla, który stanął na wysokości 
zadania i zastąpił Damiana Hilbrych-
ta. Ofensywny pomocnik Podbeskdzia 
na wypożyczeniu w Rekordzie strzelił 
10 goli w 17 meczach i to przykuło 
uwagę pierwszoligowca, który ścią-
gnął go z powrotem. Wróbel wiosną 
zdobył 6 bramek i wraz z 18-letnim 
Marcinem Koziną stanowił o sile ofen-
sywnej drużyny Piotra Jaroszka. 

Po tym, jak udało się zatrzy-
mać dwóch najlepszych strzelców, 
sprowadzono jedynie dwóch graczy 
z innych klubów licząc na wewnętrz-
ny rozwój. Rekord sięgnął wiosną 

po Śląski Puchar Polski, nie stracił 
latem żadnego ważnego zawodnika, 
więc z pewnością będzie liczył się  
w walce o historyczny awans do II ligi. 

- Idziemy do przodu, widzę, że 
drużyna się rozwija i chcielibyśmy 
zając w lidze jeszcze wyższe miej-
sce niż w poprzednich latach. Znam 
potencjał naszego zespołu i wiem, 
że stać go na miejsce w czołów-
ce - powiedział w przedsezonowej 
ankiecie trener Piotr Jaroszek  
i z jego poglądem zgadzają się rów-
nież inni trenerzy. Rekord w tym se-
zonie błyskawicznie zameldował się 
w czubie tabeli i wszystko wskazuje 
na to, że się tam zadomowi.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Bartosz Kucharski 13.09.1996 Ruch Radzionków
Krzysztof Żerdka 12.07.1991 Drzewiarz Jasienica
OBROŃCY: 
Mateusz Gaudyn 24.07.1994 Lew Olszyny
Michał Groń 30.06.2001 Halniak Maków Podhalański
Dawid Jampich 03.08.2001 Orbita Bukowno
Konrad Kareta 14.03.1995 Stal Bielsko-Biała
Dariusz Rucki 03.02.1985 Stal Bielsko-Biała
Mateusz Waliczek 08.11.1988 Ruch Radzionków
Piotr Wyroba 20.02.2001 Wychowanek
POMOCNICY: 
Seweryn Caputa 05.10.1993 Stal Bielsko-Biała
Mariusz Czaicki 02.05.1990 Stal Bielsko-Biała
Michał Czernek 09.07.1997 GKS Radziechowy-Wieprz
Mateusz Gleń 03.05.1993 Soła Oświęcim
Mateusz Madzia 17.08.1999 Wychowanek
Maciej Marek 01.01.2001 Lechia Gdańsk
Marek Sobik 25.01.1989 APN Odra Wodzisław Śląski
Bartosz Nowotnik 23.09.1997 Rozwój Katowice
Szymon Szymański 13.04.1996 Podbeskidzie Bielsko-Biała
Kamil Żołna 09.03.1990 Czarni-Góral Żywiec
NAPASTNICY: 
Bartosz Guzdek 28.07.2002 Piast Cieszyn
Marcin Kozina 29.04.2001 Halniak Maków Podhalański
Marcin Wróbel 10.11.1997 Stal Bielsko-Biała
Szymon Wróblewski 26.10.2002 Wychowanek

  Trener: Piotr Jaroszek.

ROW 1964 Rybnik
Rok założenia: 2003.
W III lidze od: 2019/2020.
W zeszłym sezonie: 16. miejsce w II lidze, 38 
punktów; 8 zwycięstw, 14 remisów, 12 porażek; 
bramki 33:41.
Historia meczów ze Ślęzą (wraz z sezonem 
2019/2020): 7 meczów - 2 zwycięstwa Ślęzy - 
3 remisy, 2 porażki - bramki 10:9.

ROW niekoniecznie musiał podzie-
lić los Rozwoju oraz Ruchu, których 
spadek był przesądzony już wcze-
śniej. Piłkarze z Rybnika do końca 
mogli mieć nadzieję na korzystny 
rozwój wydarzeń, ale ostatecznie 
zabrakło zarówno mocy w ataku, 
jak i dobrej dyspozycji na własnym 
obiekcie. Tylko Skra Częstochowa 
oraz Olimpia Elbląg strzeliły mniej 
bramek od ROW-u. Zaledwie czte-
ry mecze u siebie zakończyły się 
zwycięstwem graczy ze Śląska. Po 
relegacji doszło do sporych zmian 
kadrowych.

W walce o powrót do II ligi 
mają pomóc doświadczeni pomoc-

nicy. Dawid Plizga, mistrz Polski  
z Zagłębiem Lubin, zagrał w Eks-
traklasie ponad 200 meczów. Po-
nad setkę występów zaliczył z kolei 
Marcin Wodecki. Ważne ogniwa 
zespołu Jacka Trzeciaka to Kamil 
Spratek i Przemysław Szkatuła,  
a także etatowy wykonawca rzutów 
karnych - obrońca Jan Janik.  

Czy jednak dwóch niepełnolet-
nich napastników - Jakub Kuczera  
i Wiktor Piejak poradzą sobie z wy-
zwaniem, jakie przed nimi stoi? Tre-
ner Trzeciak po przebudowie określił 
swój zespół mianem wielkiej niewia-
domej i zgadzamy się z nim. Czas 
pokaże, na co stać ROW Rybnik.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Paweł Kapusta 18.01.2000 Unia Racibórz
Aleksander Łubik 30.07.1999 Wychowanek
Dawid Wrzosek 07.04.2003 Wychowanek
OBROŃCY: 
Piotr Jakubowski 04.01.2001 Podbeskidzie Bielsko-Biała
Jan Janik 07.08.1990 Przyszłość Rogów
Marek Krotofil 16.09.1989 Legionovia Legionowo
Bartosz Kunat 25.12.1999 Korona Kielce
Piotr Pacholski 06.06.1988 GKS 1962 Jastrzębie
Bartłomiej Polok 09.09.1998 Forteca Świerklany
POMOCNICY: 
Radosław Dzierbicki 31.01.1999 Zagłębie Lubin
Szymon Jary 26.05.1988 Odra Wodzisław
Dawid Niedźwiedzki 02.05.2004 Forteca Świerklany
Dawid Plizga 17.11.1985 LKS Goczałkowice
Robert Sitko 21.05.1998 Rymer Rybnik
Kamil Spratek 22.11.1997 Naprzód Rydułtowy
Przemysław Szkatuła 19.11.1992 Polonia Bytom
Konrad Warmiński 21.11.2001 Wychowanek
Marcin Wodecki 14.01.1988 Odra Opole
NAPASTNICY: 
Jakub Kuczera 22.02.2003 Odra Wodzisław Śląski
Wiktor Piejak 25.05.2002 Górnik Pszów

  Trener: Jacek Trzeciak.

KLUBY III LIGI



Ruch Chorzów
Rok założenia: 1920.
W III lidze od: 2019/2020.
W zeszłym sezonie: 18. miejsce w II lidze, 32 
punkty; 7 zwycięstw, 11 remisów, 16 porażek; 
bramki 37:44.
Historia meczów ze Ślęzą: 4 mecze - 0 zwy-
cięstw Ślęzy, 3 remisy, 1 porażka - bramki 5:7.

Upadek Ruchu trwa. Samo przystą-
pienie do rozgrywek zespołu z Cho-
rzowa jest cudem, bowiem zaległości 
finansowe są przeogromne. Krzysz-
tof Stanowski z portalu Weszło.com 
sugerował nawet, żeby Ruch zaczął 
od nowa, w niższych ligach. Tak się 
jednak nie stało i „Legenda bez koń-
ca” nadal walczy o lepsze jutro. Na 
razie dzięki uprzejmości Zagłębia 
II Lubin oraz Rekordu Bielsko-Biała 
udało się przełożyć pierwsze dwa 
spotkania, aby piłkarze Ruchu mogli 
się chociaż w jakimś stopniu przy-
gotować do sezonu. Z drugiej strony 
nadszedł cios od Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej, który ukarał Ruch karą 

finansową oraz dwoma ujemnymi 
punktami.  

Na papierze kadra drużyny  
z Chorzowa wygląda dobrze. Da-
wid Smug i Kamil Lech to klasowa 
para bramkarzy. Marcin Kowalski 
przez lata występował na poziomie 
I i II ligi. Tomasz Podgórski zagrał  
w 139 meczach Ekstraklasy, To-
masz Foszmańczyk w 41 i ponad 
150 w I lidze. Mariusz Idzik był bli-
sko pierwszej drużyny Śląska Wro-
cław. Czy piłkarze Ruchu stworzą 
drużynę w czasach kryzysu i powal-
czą o coś więcej i utrzymanie? Na tę 
chwilę przede wszystkim w Chorzo-
wie liczy się ład organizacyjny.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Kamil Lech 15.09.1994 Podbeskidzie Bielsko-Biała
Tomasz Nowak 12.03.2002 Śląsk Świętochłowice
Dawid Smug 14.01.1994 Górnik Łęczna
OBROŃCY: 
Mateusz Bartolewski 12.01.1998 Pogoń Szczecin
Konrad Kasolik 29.09.1997 Soła Oświęcim
Marcin Kowalski 27.07.1987 Rozwój Katowice
Bartłomiej Kulejewski 30.03.2000 Wychowanek
Mateusz Lechowicz 03.12.1998 Chemik Kędzierzyn-Koźle
Mateusz Machała 03.05.2000 Wychowanek
POMOCNICY: 
Adrian Dąbrowski 04.01.2000 Broń Radom
Mateusz Duchowski 27.04.2000 Warta Gorzów Wielkopolski
Tomasz Foszmańczyk 07.02.1986 Chojniczanka Chojnice
Mateusz Iwan 11.01.1992 Unia Kosztowy
Michał Mokrzycki 29.12.1997 Wisła Sandomierz
Jakub Nowak 03.08.2001 AKS Mikołów
Daniel Paszek 29.01.1993 Rozwój Katowice
Tomasz Podgórski 30.12.1985 Podbeskidzie Bielsko-Biała
Jakub Rudek 22.08.2001 Wychowanek
Mateusz Winciersz 05.10.2000 AKS Chorzów
NAPASTNICY: 
Mariusz Idzik 01.04.1997 Miedź Legnica
Daniel Iwanek 10.09.2001 Rekord Bielsko-Biała
Tomasz Hołoś 22.06.2000 Wychowanek

  Trener: Łukasz Bereta.

Ruch Zdzieszowice
Rok założenia: 1946.
W III lidze od: 2014/15.
W zeszłym sezonie: 7. miejsce w III lidze, 52 
punkty; 15 zwycięstw, 7 remisów, 12 porażek; 
bramki 49:44.
Historia meczów ze Ślęzą: 6 meczów - 3 zwy-
cięstwa Ślęzy, 1 remis, 2 porażki - bramki 9:7.

Ruch to kolejny klub, w którym 
odmłodzono kadrę. Postawiono 
na zawodników w wieku 19-22 lat  
z nadzieją na to, że będą się dobrze 
rozwijać. W Zdzieszowicach co roku 
kończą rozgrywki w górnej połowie 
tabeli i pomimo osłabień kadrowych 
bardzo możliwe, że ponownie utrzy-
mają się w czubie stawki. Trener 
Łukasz Ganowicz nie zamierzał prze-
widywać losów swojego zespołu ani 
też narzucać na swoich podopiecz-
nych żadnych oczekiwań. 

W drużynie udało się zatrzy-
mać czołowych strzelców - Pawła 
Kubiaka, Daniela Nowaka, Dawida 
Czaplińskiego oraz Denisa Sotora, 

ale o zastąpienie Dariusza Zapo-
tocznego (10 bramek w sezonie 
2018/19) może być trudno. Czy 
reszta zespołu wejdzie na na tyle 
wysoki poziom, żeby utrata zawod-
nika odpowiedzialnego za 20 proc. 
goli Ruchu nie była odczuwalna? 

Jak na razie w dwóch meczach 
gracze ze Zdzieszowic zostali rozbi-
ci przez Górnika II Zabrze i pokonali 
Piasta Żmigród. Obaj napastnicy - 
Dawid Czapliński oraz sprowadzony 
z Odry Opola Denis Smolarek wciąż 
czekają na pierwszą bramkę w se-
zonie. Przy silniejszej stawce środ-
ka tabeli Ruch może mieć problem  
z utrzymaniem 7. miejsca w tabeli.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Michał Bodys 21.03.1999 Piast Gliwice
Patryk Sochacki 29.07.1993 Orzeł Źlinice
OBROŃCY: 
Michał Bachor 04.07.1983 LZS Leśnica 
Paskal Bury 16.09.1996 Chemik Kędzierzyn-Koźle
Kacper Grądowski 12.09.1999 Odra Opole
Konrad Kostrzycki 07.10.1996 Pomologia Prószków
Arkadiusz Kozłowski 06.02.1998 Radomiak Radom
Paweł Kubiak 20.11.1993 MKS Kluczbork
Daniel Nowak 11.08.1990 LZS Leśnica
Sebastian Polak 21.12.1982 MKS Gogolin
POMOCNICY: 
Łukasz Damrat 06.03.1988 Wychowanek
Stanisław Dębski 12.09.1999 OKS Olesno
Mateusz Fiks 23.08.1998 Swornica Czarnowąsy
Grzegorz Grabas 08.05.1999 Odra Opole
Dawid Kiliński 12.08.1989 LZS Leśnica
Marcin Niemczyk 02.02.1996 Odra Opole
Łukasz Niemiec 23.01.1997 Chemik Kędzierzyn-Koźle
Denis Sotor 29.07.1990 LZS Leśnica
Michał Sypek 22.01.1998 Odra Opole
Bartosz Zychowicz 26.01.1999 Agroplon Głuszyna
NAPASTNICY: 
Dawid Czapliński 20.07.1992 Małapanew Ozimek
Denis Smolarek 06.01.2000 Odra Opole

  Trener: Łukasz Ganowicz.

KLUBY III LIGI



Stal Brzeg
Rok założenia: 1967.
W III lidze od: 2016/17.
W zeszłym sezonie: 12. miejsce w III lidze, 43 
punkty; 12 zwycięstw, 7 remisów, 15 porażek; 
bramki 51:47.
Historia meczów ze Ślęzą: 8 meczów - brak 
wyników z sezonu 1979/80. Bilans pozostałych 
meczów - 2 zwycięstwa Ślęzy, 2 remisy, 2 poraż-
ki - bramki 10:14.

Dwunaste miejsce dla brzeskiej 
Stali na koniec sezonu 2018/2019 
było traktowane w kategorii sporego 
rozczarowania, zwłaszcza że od teo-
retycznego spadku podopiecznych 
Piotra Jacka dzielił zaledwie punkt. 
Utrzymanie wywalczyli sobie do-
piero w ostatnim meczu, remisując  
z Górnikiem Polkowice. 

Teraz cel jest diametralnie 
inny - zgodnie z zapowiedzią szkole-
niowca Stali, piłkarze z Brzegu chcą 
wmieszać się do walki o awans! W 
tym celu z Foto-Higieny Gać spro-
wadzono Dominika Wejerowskiego, 
który zdobył w zeszłym sezonie 20 
bramek i z Damianem Celuchem (18 

goli) stworzy niezwykle groźny duet 
z głębi pola. Atak wzmocnił Krzysz-
tof Staśkiewicz z rezerw Zagłębia 
Lubin, który ubiegłe rozgrywki spę-
dził w Polkowicach. W obronie ma 
dyrygować Piotr Niewieściuk, a na 
skrzydle będzie biegał Dawid Ka-
miński, który w sezonie 2014/2015 
do czterech goli dołożył pięć asyst 
w barwach Rakowa Częstochowa. 

Stal wystartowała bardzo do-
brze, w pierwszych trzech meczach 
zdobywając siedem oczek. Utrzyma-
nie tej formy będzie celem graczy 
Piotra Jacka, jeśli brzeżanie rzeczy-
wiście chcą włączyć się do walki  
o awans do II ligi. 

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Amin Stitou 07.03.1993 Polonia-Stal Świdnica
Adrian Szady 28.03.1997 IL Brodd (Norwegia)
OBROŃCY: 
Bartłomiej Kolanko 21.03.1995 Odra Opole
Mariusz Krupnik 08.09.1997 Granit Strzegom
Piotr Niewieściuk 16.01.1993 Piast Żmigród
Dawid Pożarycki 04.01.1991 Foto-Higiena Gać
Kamil Szubertowski 21.09.1997 GKS Bełchatów
Dominik Wejerowski 15.06.1992 Foto-Higiena Gać
POMOCNICY: 
Damian Celuch 08.05.1990 Piast Żmigród
Łukasz Chodyga 06.04.1995 Miedź Legnica
Karol Danielik 12.02.1994 Śląsk Wrocław
Tomasz Gajda 18.12.1995 LZS Mechnice
Dawid Kamiński 13.02.1995 Motor Lublin
Bartłomiej Kulczycki 15.08.1996 GKS Bełchatów 
Michał Kuriata 20.04.1999 Śląsk Wrocław
Bartosz Łukawiecki 02.09.2002 Orzeł Olszanka
Michał Maj 15.02.1997 Olimpia Lewin Brzeski
Jakub Smok 22.02.2000 Victoria Dobrzyń
Michał Szymczyk 12.01.2002 Zagłębie Lubin
NAPASTNICY: 
Mateusz Dychus 05.09.2000 Wychowanek
Dominik Kuboń 02.05.2001 Eskadra Bolesławiec
Krzysztof Staśkiewicz 22.01.1999 Górnik Polkowice

  Trener: Piotr Jacek.

Śląsk II Wrocław
Rok założenia: 1947.
W III lidze od: 2019/20.
W zeszłym sezonie: 1. miejsce w IV lidze (gr. 
wschodnia), 84 punkty; 28 zwycięstw, 0 remi-
sów, 2 porażki; bramki 122:18.
Historia meczów ze Ślęzą: 40 meczów - brak 
wyników do sezonu 2001/02. Bilans meczów od 
sezonu 2013/14 - 5 zwycięstw Ślęzy, 2 remisy, 
1 porażka - bramki 16:6.

W meczu Śląsk II Wrocław - Miedź 
II Legnica w barwach wrocławian 
wystąpiło siedmiu zawodników z do-
świadczeniem w Ekstraklasie. Łącznie 
mieli między sobą 778 występów 
na najwyższym poziomie rozgryw-
kowym. Najwięcej oczywiście Piotr 
Celeban i Mariusz Pawelec, ale z pił-
karzy, których trudno uznać za graczy 
rezerw, zagrali także Kamil Dankow-
ski i Damian Gąska. Nie można się 
zatem dziwić, że Śląsk II przewodzi li-
gowej tabeli z kompletem zwycięstw. 
Jeśli dalej trener Vitezslav Lavicka 
będzie desygnował swoich piłkarzy 
do drużyny Piotra Jawnego, do czego 
oczywiście ma pełne prawo, to WKS 

może wysłać swoje rezerwy do II ligi. 
Tymczasem, trzymając się słów 

Marcina Dymkowskiego, członka 
sztabu szkoleniowego Śląska II, nasi 
derbowi rywale grają o to, aby któryś 
z chłopaków zaistniał w pierwszym 
zespole. Na kogo należy zwrócić 
uwagę? Oczywiście trzymamy kciu-
ki za byłych graczy Ślęzy - Patryka 
Calińskiego oraz Szymona Lewkota, 
wiele przy Oporowskiej obiecują sobie 
również po synu dyrektora sportowe-
go WKS-u, Łukaszu Sztylce. Oprócz 
nich potencjał na gwiazdy mają Piotr 
Samiec-Talar czy Marcin Szpakowski. 
Czas pokaże, czy dostaną swoje minu-
ty na boiskach III ligi.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Bartłomiej Frasik 01.08.2001 AS Progres Kraków
Gracjan Korytkowski 04.03.2002 Piast Żmigród
OBROŃCY: 
Jakub Kierkiewicz 07.08.1998 FC Wrocław Academy
Mikołaj Łazarowicz 14.08.1997 Nysa Kłodzko
Adrian Sobczak 23.01.1997 Wychowanek
Łukasz Sztylka 01.09.1999 Wychowanek
Olivier Wypart 06.01.2001 Wychowanek
POMOCNICY: 
Patryk Caliński 11.07.1997 Ślęza Wrocław
Kacper Izydorczyk 25.06.1999 FC Wrocław Academy
Jakub Jarzębowski 01.07.2001 Lechia Gdańsk
Grzegorz Kotowski 04.02.2000 Wychowanek
Szymon Krocz 16.03.2000 Foto-Higiena Gać
Szymon Lewkot 18.02.1999 Ślęza Wrocław
Tomasz Mamis 22.07.2002 Wychowanek
Dawid Musiał 24.09.2000 Wychowanek
Karol Osiecki 13.01.2001 Wychowanek
Patryk Ostrowski 27.08.2000 Wychowanek
Mathieu Scalet (Francja) 01.04.1997 Beskid Andrychów
Marcin Szpakowski 26.09.2001 Falubaz Zielona Góra
NAPASTNICY: 
Kacper Głowieńkowski 01.03.2002 Wychowanek

  Trener: Piotr Jawny. 	                 W zespole mogą grać piłkarze z I drużyny Śląska Wrocław.
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Zagłębie II Lubin
Rok założenia: 1946
W III lidze od: 2017/18.
W zeszłym sezonie: 3. miejsce w III lidze, 64 
punkty; 19 zwycięstw, 7 remisów, 8 porażek; 
bramki 70:32.
Historia meczów ze Ślęzą: 10 meczów - 4 
zwycięstwa Ślęzy, 2 remisy, 4 porażki - bramki 
14:14.

Czy rezerwy Zagłębia Lubin będą w 
tym sezonie przeciwieństwem typo-
wej drużyny rezerw, w której sporą 
rolę odgrywają piłkarze z pierwsze-
go zespołu? Jeszcze za wcześnie, 
żeby deklarować to z pełnym prze-
konaniem, ale po dwóch spotkaniach 
graczy Adama Buczka można się ku 
tej tezie skłaniać. Najbardziej do-
świadczonym graczem tej drużyny 
jest na tę chwilę Kamil Mazek, który 
jednak będzie chciał zmienić klub 
przed zakończeniem okna transfero-
wego. Oprócz niego z boisk Ekstra-
klasy i I ligi znamy Karola Żmijew-
skiego i Pawła Żyrę. 

Poza tym? Sami młodzi gracze 

poniżej 22 roku życia, którzy próbują 
się przebić do drużyny prowadzonej 
przez Bena van Daela. Największe 
szanse mają na to Adam Borkowski, 
Dawid Pakulski oraz Kacper Chodyna.  

W Lubinie nie padły konkret-
ne deklaracje odnośnie tego, co ma 
osiągnąć drużyna rezerw. Można 
spodziewać się sporego napływu pił-
karzy z odnoszącej sukcesy drużyny 
U-19, a na pewno sztab szkoleniowy 
„jedynki” będzie przyglądał się każ-
demu utalentowanemu piłkarzowi. 
Czy talenty z AP Zagłębia wystarczą 
jednak do ponownego zajęcia miejsca 
na ligowym podium? O to może być 
ciężko.

URODZONY POPRZEDNI KLUB
BRAMKARZE: 
Kamil Kulik 04.07.2003 Javoria Jawor
Bartosz Matoga 24.08.1999 Wisła Kraków
Bartosz Wierzchowski 14.08.1999 Lublinianka Lublin
Oliwier Zych 28.06.2004 Arka Gdynia
OBROŃCY: 
Arkadiusz Baran 27.02.2002 UKS Szóstka Jasło
Adam Borkowski 29.07.2000 Miedź Legnica
Marcin Gołębiowski 13.07.1997 Wychowanek
Damian Kasprzak 21.11.2001 Polonia-Stal Świdnica
Kacper Lepczyński 18.07.2001 Warta Poznań
Patryk Maciejewski 16.03.2001 Orzeł Wojcieszów
Paweł Witsanko 09.03.1998 Orzeł Ząbkowice Śląskie
Karol Żmijewski 16.04.1997 Warta Poznań
POMOCNICY: 
Kacper Chodyna 24.05.1999 Bytovia Bytów
Mateusz Kizyma 08.07.2002 Bobrzanie Bolesławiec
Kacper Laskowski 04.10.2001 Miedź Legnica
Kamil Mazek 22.07.1994 Stomil Olsztyn
Jakub Sypek 07.04.2001 Orzeł Ząbkowice Śląskie
Dominik Więcek 31.12.2000 Victoria Wałbrzych
Bartosz Zynek 14.03.2002 Wychowanek
NAPASTNICY: 
Bartosz Białek 11.11.2001 MKS Oława
Błażej Czuban 07.01.2001 Piast Gliwice
Patryk Kusztal 28.03.2003 Javoria Jawor

  Trener: Adam Buczek. 	                 W zespole mogą grać piłkarze z I drużyny Zagłębia Lubin.

1. Łukasz Garguła 
W Ekstraklasie w latach: 2005-
2015, 2018-2019.
Kluby w Ekstraklasie: GKS Bełcha-
tów, Wisła Kraków, Miedź Legnica.
Występy w Ekstraklasie: 234.
Gole w Ekstraklasie: 33.
 
16-krotny reprezentant Polski, któ-
ry trafił do Wisły Kraków u zmierz-
chu świetności „Białej Gwiazdy”. 
Zdążył jednak wywalczyć mistrzo-
stwo kraju, a w swoim najlepszym 
sezonie - 2013/2014, zdobył 10 
bramek. Następnie przeniósł się do 
Miedzi i wprowadził ją do Ekstrakla-
sy. Obecnie lider Lechii Zielona Góra.

2. Dawid Plizga 
W Ekstraklasie w latach: 2003-
2007, 2009-2014, 2015-16.
Kluby w Ekstraklasie: GKS Katowice, 
Zagłębie Lubin, Jagiellonia Białystok, Gór-
nik Zabrze, Termalica Bruk-Bet Nieciecza.
Występy w Ekstraklasie: 223.
Gole w Ekstraklasie: 37.
 
W kadrze wystąpił trzykrotnie. Choć 
jego Zagłębie Lubin sięgnęło w 
2007 po mistrzostwo Polski, on nie 
zagrał żadnego spotkania. W zagra-
niu większej liczby spotkań w Eks-
traklasie przeszkodziły mu liczne 
kontuzje. Pomimo urazów zapamię-
tany jako dynamiczny skrzydłowy.

3. Wojciech Łobodziński 
W Ekstraklasie w latach: 1999-
2000, 2002-2003, 2004-2012, 
2018-2019.
Kluby w Ekstraklasie: Wisła Płock, 
Zagłębie Lubin, Wisła Kraków, ŁKS, 
Miedź Legnica.
Występy w Ekstraklasie: 217.
Gole w Ekstraklasie: 20.
 
Najbardziej utytułowany z całej trój-
ki - czterokrotny mistrz Polski, ma 
też najwięcej występów w kadrze 
- 23. Nieco za wcześnie zamienił 
Ekstraklasę na I ligę, ponieważ spo-
kojnie mógłby grać jeszcze kilka lat 
na najwyższym poziomie. Pełni rolę 
mentora młodych graczy w Legnicy.

W zeszłym sezonie w III lidze 
nie brakowało uznanych na-
zwisk z doświadczeniem na 
boiskach Ekstraklasy, któ-
rzy przez lata występowali 
na największych krajowych 
arenach. W tym sezonie 
jest bardzo podobnie, za-
tem przedstawiamy trzech 
najbardziej doświadczonych 
byłych ekstraklasowiczów. 
Należy mieć jednak na uwa-
dze, że lista znanych graczy 
jest znacznie dłuższa.

GWIAZDY
LIGOWYCH
BOISK
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